

**Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei
IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma
CIORBA" pentru anul 2022**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (25/07-22-SA)**

Valoarea de deviz 679 148,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) /Bloc de usa din lemn	m2	19,500	23,07 23,07	449,90 449,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) /Bloc de fereastră din lemn	m2	12,080	23,13 23,13	279,40 279,40
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) /Placa de pervaz din lemn	m	6,000	84,25 84,15	505,50 504,90
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Finisari de pe tavan	m2	63,120	14,95 14,85	943,50 937,20
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Primul strat-varuire, emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2	216,000	14,95 14,85	3 229,20 3 207,60
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / Pardoseli din placa ceramica	m2	11,710	51,03 50,63	597,60 592,90
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Placa ceramica de pe pereti	m2	55,000	88,15 88,00	4 848,20 4 840,00
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Pardoseli din linoleum	m2	51,410	26,49 25,29	1 361,80 1 300,20
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,075	148,88 72,62	457,80 223,30

1	2	3	4	5	6	7
10	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,075	24,68 24,68	75,90 75,90
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,075	128,46 0,00	395,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				13 143,80 12 411,30
		2. Captusire coloane de tranzit				
12	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2	4,000	396,60 238,29	1 586,38 953,15
13	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,000	163,20 90,75	163,20 90,75
		Total Captusire coloane de tranzit Inclusiv salariu				1 749,58 1 043,90
		3. Conduce de aer				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	205,000	57,49 11,55	11 784,55 2 367,75
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si construc- tiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,205	7 328,93 399,76	1 502,43 81,95
		Total Conduce de aer Inclusiv salariu				13 286,98 2 449,70
		4. Tamplarii 4.1. Usi				
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la const- ructii cu inaltimea pina la 35m in- clusiv, in doua canaturi, cu supra- fata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C* /Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2k, U3 1100x2100(h) - 1 buc	m2	2,310	2 341,34 50,00	5 408,50 115,50
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2	1,785	2 320,73 44,37	4 142,50 79,20

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U4st 850x2100(h) - 1 buc				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC dreapta ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U5 750x2100(h) - 1 buc	m2	1,575	2 321,05 44,70	3 655,65 70,40
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC dreapta, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U6 700x2100(h) - 1 buc	m2	1,470	2 327,14 44,52	3 420,90 65,45
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC stanga,HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere,geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U7st. 880x2100(h) - 1 buc	m2	1,848	2 699,78 44,64	4 989,20 82,50
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	2,310	2 697,42 44,52	6 231,05 102,85

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa din PVC stanga, HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere, geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, U8st. 1100x2100(h) - 1 buc				
		Total Usi Inclusiv salariu				27 847,80 515,90
		4.2. Ferestre				
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 5 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m^2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m^2K$, F-2 1100x900(h)-1 buc	m2	0,990	2 018,13 40,00	1 997,95 39,60
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=550mm	m	5,600	372,62 5,01	2 086,65 28,05
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m	5,000	174,50 22,00	872,50 110,00
		Total Ferestre Inclusiv salariu				4 957,10 177,65
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				32 804,90 693,55
		5. Finisari pardosea 5.1. Incaperea 1, 3				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,200	84,96 38,50	1 546,20 700,70
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	18,200	404,53 159,50	7 362,36 2 902,90
27	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	23,000	53,81 22,00	1 237,55 506,00
28		Profil de colt din PVC	m	23,000	10,00 0,00	230,00 0,00
		Total Incaperea 1, 3 Inclusiv salariu				10 376,11 4 109,60

1	2	3	4	5	6	7
		5.2. Incaperea 2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,460	83,42 38,63	288,65 133,65
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade	m2	-3,460	14,80 6,68	-51,20 -23,10
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	3,460	10,64 2,23	36,82 7,70
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Membrana bituminoasa polimerica	m2	3,460	166,91 37,51	577,50 129,80
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,460	83,42 38,63	288,65 133,65
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2	-3,460	22,92 6,68	-79,30 -23,10
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	3,460	404,23 159,44	1 398,62 551,65
		Total Incaperea 2 Inclusiv salariu				2 459,74 910,25
		5.3. Incaperea 4, 5				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,460	85,07 38,51	3 527,05 1 596,65
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata	m2	41,460	22,20 6,61	920,40 273,90

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm				
38	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu / Ruberoid	m2	41,460	45,29 26,40	1 877,54 1 094,50
39	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Pelicola PVC 120-150 mkm	m2	41,460	8,67 1,10	359,31 45,65
40	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoseli, din banda de cupru	100 m	1,036	8 761,73 846,77	9 077,15 877,25
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Pelicola PVC 120-150 mkm	m2	41,460	8,67 1,10	359,31 45,65
42	CI17A	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate / Placaj cu MDF 18 mm	m2	41,460	393,11 110,00	16 298,40 4 560,60
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum geterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip"Tarkett",grup-T; modificare	m2	41,460	654,11 175,45	27 119,60 7 274,30

1	2	3	4	5	6	7
		resurs:Clei "Uzin KE 418" in Clei "Bostik"				
		Total Incaperea 4, 5 Inclusiv salariu				59 538,76 15 768,50
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu				72 374,61 20 788,35
		6. Finisari tavan 6.1. Tip A				
44	CK29F	Tavane suspendate medical casetat din fibra de sticla clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorzata, pentru incaperi uscate in corespundere cu standartul IAC, clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, rezistenta la umiditate clasa C, 95% cu rezistenta chimica inalta conform ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila, 600x600x15mm	m2	23,680	713,34 120,99	16 891,98 2 864,95
		Total Tip A Inclusiv salariu				16 891,98 2 864,95
		6.2. Tip B				
45	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	11,710	289,36 105,07	3 388,45 1 230,35
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	11,710	6,29 1,64	73,67 19,25
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2	m2	11,710	76,97 60,50	901,34 708,40
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2	11,710	6,29 1,64	73,67 19,25
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,710	50,95 30,25	596,68 354,20
50	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	0,351	290,31 3,13	101,90 1,10
		Total Tip B Inclusiv salariu				5 135,71 2 332,55
		6.3. Tip C				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea	m2	27,730	287,21	7 964,35

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie			105,04	2 912,80
52	CI17A	Placare cu panouri, destinate placarilor interioare la tavane in incaperi cu umiditate normala, (aplicativ) / Panouri de tavan din otel zincat S 235JR grosimea de 0,8mm, dimensiuni 600x600mm, vopsite cu vopsea pulbere RAL 6034	m2	27,730	801,02 110,00	22 212,20 3 050,30
		Total Tip C Inclusiv salariu				30 176,55 5 963,10
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				52 204,24 11 160,60
		7. Finisari pereti 7.1. Tip 1				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact sau analog	m2	92,000	6,70 1,65	616,40 151,80
54	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m2/m2, Mortar M100 = 0.032 m3/m2, otel beton profil neted = 0.792 kg/m2, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2	92,000	259,36 126,50	23 861,01 11 638,00
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	92,000	6,29 1,65	578,45 151,80
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,000	24,59 11,00	2 262,10 1 012,00
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2	92,000	98,04 67,10	9 019,50 6 173,20
58	CF51B	Tencuieli interioare de 5mm grosime, executate manual, cu amestec	m2	-92,000	25,59 13,20	-2 354,40 -1 214,40

1	2	3	4	5	6	7
		uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3 mm				
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,000	38,49 30,25	3 540,89 2 783,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	92,000	6,29 1,65	578,45 151,80
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Magnet Ceramic" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,000	120,25 30,25	11 063,00 2 783,00
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	2,760	289,87 3,79	800,05 10,45
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				49 965,45 23 640,65
		7.2. Tip 2				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2	36,000	6,29 1,65	226,35 59,40
64	CF17C	Diverse lucrari-strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,000	24,59 11,00	885,17 396,00
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,000	98,04 67,10	3 529,37 2 415,60
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2	36,000	106,14 13,20	3 821,04 475,20
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,000	6,29 1,65	226,35 59,40
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,000	38,49 30,25	1 385,64 1 089,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	36,000	6,29	226,35

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,65	59,40
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,000	50,97 30,25	1 834,92 1 089,00
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,080	289,26 4,07	312,40 4,40
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				12 447,59 5 647,40
		7.3. Tip 3				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2	86,000	6,29 1,65	540,73 141,90
73	CF05A	Tencuieli interioare de 3cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8$ 25x25 = 1.05 m2/m2, Mortar M100 = 0.032 m3/m2, otel beton profil neted = 0.792 kg/m2, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2	86,000	259,39 126,50	22 307,12 10 879,00
74	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	86,000	290,65 90,75	24 996,33 7 804,50
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				47 844,18 18 825,40
		7.4. Tip 4				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC RTG gr.=12,5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2	94,000	295,85 98,29	27 810,02 9 238,90
76	CI17A	Placare cu panouri, destinate placarilor interioare la pereti, (aplicativ) / Panouri de perete din otel zincat S 235JR grosimea de 1,0mm, vopsite cu vopsea pulbere, RAL 1015	m2	94,000	834,10 110,00	78 405,40 10 340,00
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				106 215,42 19 578,90
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				216 472,64 67 692,35
		8. Glafuri interioare				
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu	m2	30,000	124,54 93,50	3 736,20 2 805,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	30,000	6,29 1,65	188,63 49,50
79		Corniera perforata din aluminiu	m	109,000	5,50 0,00	599,50 0,00
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,000	38,49 30,25	1 154,67 907,50
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu grund acrilic universal	m2	30,000	4,38 1,65	131,25 49,50
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,000	50,25 30,25	1 507,50 907,50
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,000	289,45 3,85	289,45 3,85
		Total Glafuri interioare Inclusiv salariu				7 607,20 4 722,85
		9. Pereu				
84	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,330	2 336,82 375,00	771,15 123,75
85	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Argila	100 m3	0,033	954,55 0,00	31,50 0,00
86	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu / Argila	m3	3,300	121,20 17,00	399,96 56,10
87	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv / Argila	100 m3	0,033	1 046,97 483,33	34,55 15,95
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,198	32 138,03 0,00	6 363,33 0,00
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3	3,300	562,50 54,50	1 856,25 179,85
90	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	33,000	213,48 6,60	7 044,80 217,80

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
91	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare Br 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,000	238,97 36,85	7 169,25 1 105,50
		Total Pereu Inclusiv salariu				23 670,79 1 698,95

		Total	lei	433 314,74
		Fondul social si medical	24,00 %	29 438,77
		Transportarea materialelor	6,00 %	18 502,47
		Cheltuieli directe	100,00 +	481 255,98
		Cheltuieli de regie	12,00 %	57 750,72
		Total	100,00 +	539 006,70
		Beneficiu de deviz	5,00 %	26 950,34
		Total	100,00 +	565 957,04
		TVA	20,00 %	113 191,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		679 148,44 122 661,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP
Spitalul Clinic de Boli Infecțioase "Toma CIORBA" pentru
anul 2022**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (25/07-22-SA)**

Valoarea de deviz 679 148,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,95	55,00	877,25
2.	7122050013400	Zidar	h-om	395,15	55,00	21 733,25
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	81,64	55,00	4 490,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	142,72	55,00	7 849,60
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,30	55,00	3 426,50
6.	7129020012800	Pavator	h-om	15,60	55,00	858,00
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,96	55,00	217,80
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	92,00	55,00	5 060,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	55,10	55,00	3 030,50
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,94	55,00	5 496,70
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,21	55,00	946,55
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,80	55,00	869,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,65	55,00	90,75
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	109,94	55,00	6 046,70
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,49	55,00	81,95
16.	7212030022700	Sudor	h-om	2,05	55,00	112,75
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	38,95	55,00	2 142,25
18.	7422010060100	Timplar	h-om	359,12	55,00	19 751,60
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,77	55,00	922,35
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	244,36	55,00	13 439,80
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	55,97	55,00	3 078,35
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	402,54	55,00	22 139,70
		Total manopera				122 661,55

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,07	20,00	61,40
2.	101192411	Clei	kg	2,07	180,00	372,60
3.	1019373	Banda de cupru	m	106,71	70,00	7 469,70
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	3,10	2 100,00	6 510,00
5.	11111-1001	Profil de colt din PVC	m	23,00	10,00	230,00
6.	11111-1002	Corniera perforata din aluminiu	m	109,00	5,50	599,50
7.	11111-1003	Argila	m3	3,30	104,20	343,86
8.	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc	50,00	4,69	234,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,79	360,00	1 364,40
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,10	1 750,00	175,00
11.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,68	360,00	604,80
12.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,01	400,00	4,00

13.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	5,30	280,00	1 484,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,80	5,00	44,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 315,30	0,20	463,06
16.	2030112938150	Fereastra din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 5 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, F-2 1100x900(h)	m2	0,99	1 900,00	1 881,00
17.	2030112939151	Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U3 1100x2100(h)	m2	2,31	2 200,00	5 082,00
18.	2030112939152	Usa stanga din PVC ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U4st 850x2100(h)	m2	1,78	2 200,00	3 916,00
19.	2030112939153	Usa din PVC dreapta ,rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, cu gratar tip MV430/2 sau analog, U5 750x2100(h)	m2	1,57	2 200,00	3 454,00
20.	2030112939154	Usa din PVC dreapta, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, cu gratar tip MV430/2 sau analog, U6 700x2100(h)	m2	1,47	2 200,00	3 234,00
21.	2030112939155	Usa din PVC stanga, HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere, geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U7st. 880x2100(h)	m2	1,85	2 570,00	4 754,50
22.	2030112939156	Usa din PVC stanga, HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere, geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U8st. 1100x2100(h)	m2	2,31	2 570,00	5 936,70
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,61	37,00	22,57
24.	2320166200729	Parchetin	l	1,54	30,00	46,20
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	15,24	14,00	213,36
26.	23203226000401	Bitum	t	0,20	31 666,67	6 333,33
27.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1,04	28,00	29,12
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,03	125,00	1 128,75
29.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	59,32	29,75	1 764,78
30.	2416586105305	Amorsa-grund Betonocontact	kg	13,80	32,50	448,50
31.	2416586105306	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	5,40	29,75	160,65
32.	2416586105308	Amorsa-grund acrilic universal	kg	4,50	17,00	76,50
33.	2430116101000	Email Caparol	kg	2,46	350,00	861,00
34.	2430116103801	Vopsea latex lavabila	kg	19,08	46,80	892,94
35.	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Magnet Ceramic"	kg	36,80	220,00	8 096,00
36.	2430116103805	Vopsea latex mata	kg	12,00	45,00	540,00
37.	24302261000001	Fuga	kg	47,32	34,70	1 642,00
38.	2430226100914	Grund anticoroziv Caparol	kg	1,23	430,00	528,90
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,02	34,17	410,72
40.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	6,22	26,00	161,72
41.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,42	34,70	83,97
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,18	115,00	250,70
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	43,35	5,60	242,76
44.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,17	38,00	6,46
45.	2462106100006	Clei "Bostik"	kg	14,51	90,00	1 305,90
46.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,22	90,00	559,80
47.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	16,58	84,76	1 405,32
48.	2462106110101	Adeziv neoprenic	kg	48,69	490,00	23 858,10
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,20	29,50	566,40
50.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,45	4,00	33,80
51.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	217,66	7,47	1 625,92
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	45,61	58,00	2 645,38

53.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=550mm	m	5,60	305,00	1 708,00
54.	2521302602900	Placi termoizolante din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2	96,82	63,00	6 099,66
55.	2523116716346	Covor P.V.C. special / Linoleum heterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip "Tarkett", grup-T	m2	43,53	280,00	12 188,40
56.	2614122601915	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	140,80	8,33	1 172,87
57.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,30	3,45
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	191,39	7,80	1 492,84
59.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "knauf"	kg	1 423,00	4,20	5 976,61
60.	2661112800700	Placi de faienta la pereti	m2	88,60	150,00	13 290,00
61.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	22,31	200,00	4 462,00
62.	2662102701000	Placi ghips-carton PGC RTG gr.=12,5mm cu executarea carcasi metalice in complet	m2	98,70	121,00	11 942,70
63.	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasi metalice in complet	m2	4,20	135,00	567,00
64.	2662102701002	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice in complet, tavane fara izolatie	m2	29,12	168,00	4 892,16
65.	2662102701003	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice in complet, tavane fara izolatie	m2	12,30	170,00	2 091,00
66.	2663102100001	Beton clasa B7.5 (M100)	m3	1,35	1 141,67	1 541,25
67.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	6,41	1 291,67	8 279,60
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	129,96	4,00	519,84
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	521,16	4,00	2 084,64
70.	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	2,59	1 400,00	3 626,00
71.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Br 1000 x 300 x 150	m	30,15	150,00	4 522,50
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,86	3,50	297,01
73.	2682132600471	Membrana bituminoasa polimerica	m2	8,36	48,00	401,28
74.	2682132600472	Membrane bituminoase / Ruberoid	m2	50,06	10,00	500,60
75.	2682132602072	Pelicola PVC 120-150 mkm	m2	89,56	7,00	626,92
76.	2710503808004	Fir de sudare	m	42,29	27,00	1 141,83
77.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	140,97	20,00	2 819,40
78.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,36	25,00	9,00
79.	2732103646001	Panouri fibrolemnoase usoare moi / Placaj cu MDF 18 mm	m2	45,61	226,45	10 328,38
80.	2732103646002	Panouri de tavan din otel zincat S 235JR grosimea de 0,8mm, dimensiuni 600x600mm, vopsite cu vopsea pulbere RAL 6034	m2	30,50	450,00	13 725,00
81.	2732103646003	Panouri de perete din otel zincat S 235JR grosimea de 1,0 mm, vopsite cu vopsea pulbere, RAL 1015	m2	103,40	480,00	49 632,00
82.	2732103646151	Tavane suspendate medical casetat din fibra de sticla clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorata, pentru incaperi uscate in corespundere cu standartul IAC, clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, rezistenta la umiditate clasa C, 95% cu rezistenta chimica inalta conform ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila, 600x600x15mm	m2	24,86	558,00	13 871,88
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,05	35,00	71,75
84.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,34	35,00	186,90
85.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,90	35,00	311,50
86.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	5,00	150,00	750,00
87.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	205,00	45,00	9 225,00
88.	2812106306000	Usa pentru firide / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,00	65,00	65,00

89.	2873122005315	Plasa sirma zincata ϕ 1.8 25x25	m2	186,90	69,44	12 978,33
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,02	57,50	58,65
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20,00	0,60	12,00
92.	2874116312501	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100mm	m	24,63	20,00	492,60
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	94,72	1,60	151,55
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,72	0,00	0,00
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,17	0,00	0,00
96.	4100126202818	Apa	m3	3,22	0,00	0,00
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,68	3,50	96,87
Total materiale de construcții						308 374,54

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,45	48,00	357,60
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,39	150,00	208,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,69	150,00	103,50
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,84	20,00	96,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,95	10,00	19,50
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,18	10,00	41,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,90	10,00	259,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	500,00	30,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,38	350,00	133,00
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,40	10,00	34,00
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,50	10,00	5,00
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,07	450,00	31,50
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,15	20,00	23,00
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,86	50,00	43,00
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,90	10,00	69,00
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,02	60,00	61,20
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,69	25,00	367,25
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,79	500,00	395,00
Total utilaje de construcții						2 278,65

Total	lei	433 314,74
Fondul social si medical	24,00 %	29 438,77
Transportarea materialelor	6,00 %	18 502,47
Cheltuieli directe	100,00 +	481 255,98
Cheltuieli de regie	12,00 %	57 750,72
Total	100,00 +	539 006,70
Beneficiu de deviz	5,00 %	26 950,34
Total	100,00 +	565 957,04
TVA	20,00 %	113 191,40

Total deviz:

679 148,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul
Clinic de Boli Infecioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022**

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: SC "Profiplast" SRL

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Solutii arhitecturale (25/07-22-SA)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) /Bloc de usa din lemn	m2			23,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,54
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) /Bloc de fereastră din lemn	m2			23,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,56
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) /PLaca de pervaz din lemn	m			84,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	55,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	55,00	45,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Finisari de pe tavan	m2			14,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Primul strat-varuire,emulsie apoasa sau drescuirea de pe pereti	m2			14,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate / Pardoseli din placa ceramica	m2			51,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	55,00	25,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	55,00	25,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Placa ceramica de pe pereti	m2			88,15
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Pardoseli din linoleum	m2			26,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			148,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,62
	11111111	Sac polipropilena pentru gunoi 60x110cm	buc		4,69	76,26
10	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	55,00	24,68
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			128,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,46
		2. Captusire coloane de tranzit				
12	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: coloane de tranzit	m2			396,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3325	55,00	238,29
	2662102701001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm rezistent la foc cu executarea carcasei metalice in complet	m2	1,0500	135,00	141,75
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,60	10,08
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	25,00	3,44
13	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc			163,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2812106306000	Usa pentru firide / Usita de tip VENTS D 200x400(h)	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,30	3,45
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	400,00	4,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		3. Conducte de aer				
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			57,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,50	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			7 328,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	55,00	399,76
	2430116101000	Email Caparol	kg	12,0000	350,00	4 200,00
	2430226100914	Grund anticoroziv Caparol	kg	6,0000	430,00	2 580,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	38,00	31,51
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	37,00	110,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,56
		4. Tamplarii				
		4.1. Usi				
16	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U3 1100x2100(h) - 1 buc	m2			2 341,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	55,00	44,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,48
	2030112939151	Usa dubla din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U3 1100x2100(h)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	115,00	22,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
17	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa stanga din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U4st 850x2100(h) - 1 buc	m2			2 320,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,31
	2030112939152	Usa stanga din PVC ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U4st 850x2100(h)	m2	1,0000	2 200,00	2 193,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,32
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	19,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC dreapta ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U5 750x2100(h) - 1 buc	m2			2 321,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,54
	2030112939153	Usa din PVC dreapta ,rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U5 750x2100(h)	m2	1,0000	2 200,00	2 193,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC dreapta, rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U6 700x2100(h) - 1 buc	m2			2 327,14
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,49
	2030112939154	Usa din PVC dreapta, rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt , conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ,cu gratar tip MV430/2 sau analog, U6 700x2100(h)	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	20,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa din PVC stanga,HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere,geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U7st. 880x2100(h) - 1 buc	m2			2 699,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,46
	2030112939155	Usa din PVC stanga,HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere,geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura R=0.63m2C*/Vt, conductibilitatea K=1.6 Vt/m2κ, U7st. 880x2100(h)	m2	1,0000	2 570,00	2 572,78
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	19,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor	m2			2 697,42

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv /Usa din PVC stanga, HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere, geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U8st. 1100x2100(h) - 1 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,29
	2030112939156	Usa din PVC stanga, HPL cu Toc Metalic reglabil cu autoinchidere/deschidere, geam 400x600H, rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, U8st. 1100x2100(h)	m2	1,0000	2 570,00	2 570,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,77
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	115,00	19,91
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,22
		4.2. Ferestre				
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 5 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, F-2 1100x900(h)-1 buc	m2			2 018,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	55,00	36,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	55,00	3,89
	2030112938150	Fereastră din PVC cu bara termica si geam termopan, cu 5 camere, sticla Low-E/4S cu rezistenta la transfer de caldura $R=0.63m2C^*/Vt$, conductibilitatea $K=1.6 Vt/m2K$, F-2 1100x900(h)	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	125,00	59,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	115,00	18,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=550mm	m			372,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	55,00	4,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,59
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=550mm	m	1,0000	305,00	305,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,11
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm	m			174,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300mm	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		5. Finisari pardosea				
		5.1. Incaperea 1, 3				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 400,00	46,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2			404,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,96
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	200,00	206,04
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6,0000	4,00	24,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,70	10,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
27	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m			53,81

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2874116312501	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta h=100mm	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	34,70	3,65
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28		Profil de colt din PVC	m			10,00
	11111-1001	Profil de colt din PVC	m	1,0000	10,00	10,00
		5.2. Incaperea 2				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,56
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 400,00	44,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade	m2			14,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	5,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,11
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 400,00	8,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
31	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			10,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	55,00	2,23
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	28,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
32	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Membrana bituminoasa polimerica	m2			166,91
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	55,00	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,72
	2682132600471	Membrana bituminoasa polimerica	m2	2,3000	48,00	115,98
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	14,00	8,82
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	3,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	0,61
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			83,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,56
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 400,00	44,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
34	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade /k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2			22,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	5,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,11
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 400,00	16,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
35	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2			404,23

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	55,00	143,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	55,00	15,90
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie / Gresie portelanata cu suprafata rugoasa	m2	1,0300	200,00	205,78
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	6,0000	4,00	24,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,70	10,43
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		5.3. Incaperea 4, 5				
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,07
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,51
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 400,00	46,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
37	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment 15 MPa de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar 15 MPa, se adauga sau se scade / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 40 mm	m2			22,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	55,00	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2664102102015	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 400,00	15,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
38	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Ruberoid	m2			45,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	55,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2682132600472	Membrane bituminoase / Ruberoid	m2	1,1500	10,00	12,07
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
39	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Pelicola PVC 120-150 mkm	m2			8,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2682132602072	Pelicola PVC 120-150 mkm	m2	1,0800	7,00	7,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
40	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comufat in strat de egalizare a pardoselii, din banda de cupru	100 m			8 761,73
	1	Muncitor	h-om	15,4000	55,00	846,77
	101192411	Clei	kg	2,0000	180,00	359,65
	1019373	Banda de cupru	m	103,0000	70,00	7 210,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	48,00	345,17
41	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite / Pelicola PVC 120-150 mkm	m2			8,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	55,00	1,10
	2682132602072	Pelicola PVC 120-150 mkm	m2	1,0800	7,00	7,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,00
42	CI17A	Placare cu panouri fibrolemninoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de	m2			393,11

1	2	3	4	5	6	7
		hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin lipire pe suporti plane (din lemn, metal, mort de ciment, placi ceramice), ce trebuiesc renovate / Placaj cu MDF 18 mm				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	55,00	101,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2732103646001	Panouri fibrolemnoase usoare moi / Placaj cu MDF 18 mm	m2	1,1000	226,45	249,12
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	84,76	33,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli / Linoleum heterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip "Tarkett", grup-T; modificare resurs:Clei "Uzin KE 418" in Clei "Bostik"	m2			654,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	55,00	110,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	55,00	65,45
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	26,00	3,90
	2462106100006	Clei "Bostik"	kg	0,3500	90,00	31,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,47	39,22
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	27,00	27,54
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	90,00	13,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	58,00	63,81
	2523116716346	Covor P.V.C. special / Linoleum heterogen KLAS-43:Antibacteritid de tip "Tarkett", grup-T	m2	1,0500	280,00	293,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		6. Finisari tavan				
		6.1. Tip A				
44	CK29F	Tavane suspendate medical casetat din fibra de sticla clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorsata, pentru incaperi uscate in corespundere cu standardul IAC, clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, rezistenta la umiditate clasa C, 95% cu rezistenta chimica inalta conform ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila, 600x600x15mm	m2			713,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Tavane suspendate medical casetat din fibra de sticla clasa de absorbtie acustica A, cu acoperire Akutex TH si margine amorsata, pentru incaperi uscate in corespundere cu standardul IAC, clasa de rezistenta la foc EN 13510-1 - antiinflamant, rezistenta la umiditate clasa C, 95% cu rezistenta chimica inalta conform ISO 11998 si rezistenta la inmultirea bacteriilor conform ISO 846 A si ISO 846 C de culoare RAL 9003, inclusiv sistemul-grila, 600x600x15mm	m2	1,0500	558,00	585,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		6.2. Tip B				
45	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			289,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,07
	2662102701003	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice in complex, tavane fara izolatie	m2	1,0500	170,00	178,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	2,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,20
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			76,97

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, k=2				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	10,99
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	16,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103801	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	46,80	18,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
50	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			290,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,13
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	280,00	287,18
		6.3. Tip C				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			287,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	55,00	105,04
	2662102701002	Placi ghips-carton gr.=12,5 mm cu executarea carcasi metalice in complet, tavane fara izolatie	m2	1,0500	168,00	176,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
52	CI17A	Placare cu panouri, destinate placarilor interioare la tavane in incaperi cu umiditate normala, (aplicativ) / Panouri de tavan din otel zincat S 235JR grosimea de 0,8mm,dimensiuni 600x600mm, vopsite cu vopsea pulbere RAL 6034	m2			801,02
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	55,00	101,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2732103646002	Panouri de tavan din otel zincat S 235JR grosimea de 0,8mm, dimensiuni 600x600mm, vopsite cu vopsea pulbere RAL 6034	m2	1,1000	450,00	494,95
	2462106110101	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	490,00	195,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		7. Finisari pereti				
		7.1. Tip 1				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betoncontact sau analog	m2			6,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105305	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	32,50	4,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
54	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \text{ m}^2/\text{m}^2$, Mortar M100 = $0.032 \text{ m}^3/\text{m}^2$, otel beton profil neted = $0.792 \text{ kg}/\text{m}^2$, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			259,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 291,67	41,28
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25$	m2	1,0500	69,44	72,91
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	20,00	15,84

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
56	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601915	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,50	4,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. / Tencuiala cu amestec uscat "knauf" sau analog	m2			98,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "knauf"	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
58	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 3 mm	m2			25,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	13,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "knauf"	kg	1,4300	4,20	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea "Magnat Ceramic" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			120,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103802	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Magnat Ceramic"	kg	0,4000	220,00	88,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
62	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			289,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,79
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	280,00	286,09
		7.2. Tip 2				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa grund pentru suprafete absorbante	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105306	Amorsa-grund pentru suprafete absorbante	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601915	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,33	9,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,50	4,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "knauf"	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
66	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=15 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 20 mm	m2			106,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,00	13,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos "knauf"	kg	1,4300	4,20	90,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,45
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103801	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	46,80	18,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
71	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			289,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	4,07
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	280,00	285,19
		7.3. Tip 3				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton LUX sau analog	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
73	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-nisip marca M 100-T pentru grund si mortar de ciment-nisip M 100-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti / Consum plasa zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25 = 1.05 \text{ m}^2/\text{m}^2$, Mortar M100 = $0.032 \text{ m}^3/\text{m}^2$, otel beton profil neted = $0.792 \text{ kg}/\text{m}^2$, se exclude Mortar M10, M50, ciment, nisip, var, apa, malaxor	m2			259,39
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0320	1 291,67	41,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	35,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata $\phi 1.8 \ 25 \times 25$	m2	1,0500	69,44	72,91
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,7920	20,00	15,84

1	2	3	4	5	6	7
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
74	CI22B	Placaj din placi de faianta la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			290,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi de faianta la pereti	m2	1,0200	150,00	154,53
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,0000	4,00	24,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	34,70	16,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		7.4. Tip 4				
75	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC RTG gr.=12,5mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2			295,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	55,00	98,29
	2662102701000	Placi ghips-carton PGC RTG gr.=12,5mm cu executarea carcusei metalice in complex	m2	1,0500	121,00	127,05
	2521302602900	Placi termoizolante din vata minerala gr.=50mm 35kg/m3	m2	1,0300	63,00	64,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,60	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	25,00	1,06
76	CI17A	Placare cu panouri, destinate placarilor interioare la pereti, (aplicativ) / Panouri de perete din otel zincat S 235JR grosimea de 1,0 mm, vopsite cu vopsea pulbere, RAL 1015	m2			834,10
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	55,00	101,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2732103646003	Panouri de perete din otel zincat S 235JR grosimea de 1,0 mm, vopsite cu vopsea pulbere, RAL 1015	m2	1,1000	480,00	528,00
	2462106110101	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	490,00	196,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		8. Glafuri interioare				
77	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,54
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 291,67	31,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			6,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,75	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
79		Corniera perforata din aluminiu	m			5,50
	11111-1002	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	5,50	5,50
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu grund acrilic universal	m2			4,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105308	Amorsa-grund acrilic universal	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103805	Vopsea latex mata	kg	0,4000	45,00	18,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			289,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	280,00	285,60
		9. Pereu				
84	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 336,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	55,00	375,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	360,00	1 832,73
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	60,00	129,09
85	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II / Argila	100 m3			954,55
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	954,55
86	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu / Argila	m3			121,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,00
	11111-1003	Argila	m3	1,0000	104,20	104,20
87	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv / Argila	100 m3			1 046,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	483,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	60,00	563,64
88	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			32 138,03
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	31 666,67	31 986,52
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	151,52
89	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100 mm	m3			562,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	360,00	413,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,36
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,18
90	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			213,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	55,00	6,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	2 100,00	197,27
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,27
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	4,03
91	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare Br 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			238,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa B7.5 (M100)	m3	0,0450	1 141,67	51,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Br 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-2 Rețele de apa si canalizare (25/07-22-RAC)

Valoarea de deviz 19 790,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,03	64,84	1 622,97
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,14	64,84	462,95
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,25	64,84	340,41
		Total manopera				2 426,33

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	100,00	3,00
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,77	5,00	3,85
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	95,00	5,70
4.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,70	95,00	66,50
5.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,00	60,00	420,00
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	50,00	50,00
7.	252-1001	Электр-кий бойлер 30 l	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
8.	252-1002	Крепления для труб	buc	3,00	9,00	27,00
9.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20	25,00	30,00
10.	2521216717050-1	Teava din material plastic / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	15,30	16,00	244,80
11.	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m	1,03	60,00	61,80
12.	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	6,18	25,00	154,50
13.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	20,00	20,00
14.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare / Dop PP DN50	buc	1,00	4,00	4,00
15.	2523156719431	Fitingi PP-R PN10 ф20	к-т	1,00 1,00	73,00 85,00	73,00 85,00
16.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Cot PP 45* dn 110	buc	4,00	15,00	60,00
17.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie redusa PP 45* dn 110x50	buc	1,00	30,00	30,00
18.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie simpla PP 45* dn110	buc	2,00	35,00	70,00
19.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	2,00	15,00	30,00
20.	25231567210371	Cot PP 45* dn50	buc	10,00	5,00	50,00
21.	25231567210372	Piesa de curatire PP ф110	buc	1,00	40,00	40,00

22.	2622102438000	Lavoar "Cersanit Eco"	buc	2,00	580,00	1 160,00
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой "Cersanit Eco"	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
24.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,55	3,50	1,93
25.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,20	35,00	42,00
26.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	35,00	105,00
27.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	2,00	6,00
28.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	10,00	10,00
29.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00	90,00	180,00
30.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,00	50,00	200,00
31.	2875114203530	Piedestal	buc	2,00	410,00	820,00
32.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	30,00	60,00
33.	2875274204010	Bratara fixare / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	8,00	13,00	104,00
34.	2875274204011	Bratara fixare / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 110	buc	4,00	21,00	84,00
35.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus / Смеситель для умывальника	buc	2,00	575,00	1 150,00
36.	2913124503151	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровой ф15	buc	6,00	60,00	360,00
37.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	70,00	70,00
38.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	50,00	50,00
39.	3220137315778	Decapant	kg	0,09	108,00	9,72
40.	332051735223	Termoizolatie conducte / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	16,22	9,00	145,98
Total materiale de construcții						10 237,78

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,18	48,00	8,64
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,10	25,00	52,50
Total utilaje de construcții						61,14

Total	lei	12 725,25
Fondul social si medical	24,00 %	582,32
Transportarea materialelor	7,00 %	716,64
Cheltuieli directe	100,00 +	14 024,21
Cheltuieli de regie	12,00 %	1 682,91
Total	100,00 +	15 707,12
Beneficiu de deviz	5,00 %	785,36
Total	100,00 +	16 492,48
TVA	20,00 %	3 298,49

Total deviz:

19 790,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul
Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022**

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infectioase "Toma CIORBA"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Rețele de apa si canalizare (25/07-22-RAC)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema B 1				
		1.1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15	buc			74,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2913124503151	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровой ф15	buc	1,0000	60,00	60,00
		1.1.2. Трубы и их соединения				
2	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m			39,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2521216717050-1	Teava din material plastic / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719431	Fitingi PP-R PN10 ф20	к-т		85,00	10,63
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	108,00	0,68
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	48,00	0,60
3	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m			32,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	332051735223	Termoizolatie conducte / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	9,00	9,73
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			10,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,38
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,84	3,24
6		Крепления для труб	buc			9,00
	252-1002	Крепления для труб	buc	1,0000	9,00	9,00
		1.2. Sistema T3				
		1.2.1. Арматура				
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15	buc			74,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	64,84	14,91
	2913124503151	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровой ф15	buc	1,0000	60,00	60,00
		1.2.2. Трубы и их соединения				
8	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20mm/Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m			39,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2521216717050-1	Teava din material plastic / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	1,0200	16,00	16,32
	2523156719431	Fitingi PP-R PN10 ф20	к-т		73,00	10,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	108,00	0,62
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	48,00	0,55
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m			32,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	64,84	22,69
	332051735223	Termoizolatie conducte / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	1,0300	9,00	9,73
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau	m			10,37

1	2	3	4	5	6	7
		rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	64,84	10,37
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	64,84	3,24
		1.2.3. Материалы и изделия				
12	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton / Смеситель для умывальника	buc			643,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	64,84	68,08
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus / Смеситель для умывальника	buc	1,0000	575,00	575,00
		1.3. Sistema K1				
		1.3.1. Трубы и их соединения				
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m			83,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2521216720161	Teava din material plastic pentru canalizare / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,05
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m			42,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720162	Teava din material plastic pentru canalizare / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	95,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie redusa PP 45* dn 110x50	buc			57,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie redusa PP 45* dn 110x50	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	95,00	6,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 45* dn110	buc			62,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie simpla PP 45* dn110	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	95,00	6,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc			33,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	95,00	1,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,13
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* dn50	buc			20,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,27
	25231567210371	Cot PP 45* dn50	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	95,00	0,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot PP 45* dn 110	buc			42,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare / Cot PP 45* dn 110	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	95,00	6,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Piesa de curatire PP ф110	buc			62,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	25231567210372	Piesa de curatire PP ф110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	95,00	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
21	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm / Dop PP DN50	buc			18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare / Dop PP DN50	buc	1,0000	4,00	4,00
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,5500	3,50	1,93
22	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc			44,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	64,84	24,64
	2875274204010	Bratara fixare / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	1,0000	13,00	13,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
23	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 110	buc			57,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2875274204011	Bratara fixare / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 110	buc	1,0000	21,00	21,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	35,00	3,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,84	5,56
		1.3.2. Материалы и изделия				
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой	buc			2 714,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,75
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior / Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой "Cersanit Eco"	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	70,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	50,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	20,00	20,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	50,00
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Умывальник	buc			1 434,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,95
	2622102438000	Lavoar "Cersanit Eco"	buc	1,0000	580,00	580,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	90,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	50,00	100,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0000	60,00	120,00
	2875114203530	Piedestal	buc	1,0000	410,00	410,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistema T3				
27	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			456,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	30,00	60,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0000	60,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	95,00	5,70
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	35,00	105,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
		3. Utilaj				
		3.1. Sistema T3				
28		Электр-кий бойлер 30 l	buc			2 000,00
	252-1001	Электр-кий бойлер 30 l	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA"**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Rețele de apa si canalizare (25/07-22-RAC)

Valoarea de deviz 19 790,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema B 1				
		1.1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu ventii drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15	buc	4,00	74,91 14,91	299,65 59,65
		Total Арматура				299,65
		Inclusiv salariu				59,65
		1.1.2. Трубы и их соединения				
2	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	8,00	39,99 11,67	319,93 93,37
3	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	8,00	32,42 22,69	259,40 181,55
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	8,00	10,38 10,38	83,00 83,00
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,00	3,24 3,24	25,94 25,94
6		Крепления для труб	buc	3,00	9,00 0,00	27,00 0,00
		Total Трубы и их соединения				715,27
		Inclusiv salariu				383,86
		Total Sistema B 1				1 014,92
		Inclusiv salariu				443,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Sistema T3				
		1.2.1. Арматура				
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15	buc	2,00	74,92 14,91	149,83 29,83
		Total Арматура				149,83
		Inclusiv salariu				29,83
		1.2.2. Трубы и их соединения				
8	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20mm / Трубы из полипропилена PP-R PN10 ф20	m	7,00	39,69 11,67	277,80 81,70
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog	m	7,00	32,43 22,69	226,99 158,86
10	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	7,00	10,37 10,37	72,62 72,62
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	7,00	3,24 3,24	22,69 22,69
		Total Трубы и их соединения				600,10
		Inclusiv salariu				335,87
		1.2.3. Материалы и изделия				
12	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton / Смеситель для умывальника	buc	2,00	643,08 68,08	1 286,16 136,16
		Total Материалы и изделия				1 286,16
		Inclusiv salariu				136,16
		Total Sistema T3				2 036,09
		Inclusiv salariu				501,86
		1.3. Sistema K1				
		1.3.1. Трубы и их соединения				
13	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф110	m	1,00	83,55 20,75	83,55 20,75
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы для внутренней канализации из ПВХ ф50	m	6,00	42,34 16,21	254,01 97,26

1	2	3	4	5	6	7
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie redusa PP 45* dn 110x50	buc	1,00	57,55 20,75	57,55 20,75
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 45* dn110	buc	2,00	62,55 20,75	125,10 41,50
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50mm / Ramificatie simpla PP 45* dn50	buc	2,00	33,23 16,21	66,47 32,42
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* dn50	buc	10,00	20,27 14,27	202,75 142,65
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110mm / Cot PP 45* dn 110	buc	4,00	42,55 20,75	170,20 83,00
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Piesa de curatire PP ϕ 110	buc	1,00	62,01 18,16	62,01 18,16
21	SB07C	Dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm / Dop PP DN50	buc	1,00	18,90 12,97	18,90 12,97
22	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 50	buc	8,00	44,89 24,64	359,11 197,11
23	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton / Colier metalic cu cauciuc si diblu (set) dn 110	buc	4,00	57,43 29,18	229,71 116,71
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,70	5,56 5,56	3,89 3,89
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				1 633,25 787,17
		1.3.2. Материалы и изделия				
25	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc.inclu-	buc	1,00	2 714,75 304,75	2 714,75 304,75

1	2	3	4	5	6	7
		siv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S/Унитаз с косым выпуском со смывным бачком и крышкой				
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Умывальник	buc	2,00	1 434,95 119,95	2 869,91 239,91
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				5 584,66 544,66
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				7 217,91 1 331,83
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 268,92 2 277,20
		2. Lucrari de montare 2.1. Sistema T3				
27	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,00	456,33 149,13	456,33 149,13
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				456,33 149,13
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				456,33 149,13
		3. Utilaj 3.1. Sistema T3				
28		Электр-кий бойлер 30 l	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
		Total Sistema T3 Inclusiv salariu				2 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 000,00

		Total	lei	12 725,25
		Fondul social si medical	24,00 %	582,32
		Transportarea materialelor	7,00 %	716,64
		Cheltuieli directe	100,00 +	14 024,21
		Cheltuieli de regie	12,00 %	1 682,91
		Total	100,00 +	15 707,12
		Beneficiu de deviz	5,00 %	785,36
		Total	100,00 +	16 492,48
		TVA	20,00 %	3 298,49
				19 790,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 426,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-3 Incalzire, Ventilare si Conditionare (25/07-22-IVC)

Valoarea de deviz 292 607,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,508	60,00	870,48
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	14,220	60,00	853,20
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,297	64,84	2 223,82
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,200	64,84	2 412,05
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,077	60,00	244,62
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	376,097	60,00	22 565,82
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,040	64,84	132,27
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,993	60,00	419,58
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	60,00	108,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,945	64,84	61,27
		Total manopera				29 891,11

Materiale:

1.	1111000100031	Самоклеющиеся рулоны с армированной сеткой из вспененного каучука черного цвета Armaflex Duct AL ADU-13MM-1/EA-L толщ. 13мм, покровной слой армированный ALU sau analog	m2	30,900	65,00	2 008,50
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	400,00	1,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,510	5,00	2,55
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,191	5,00	0,96
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,583	320,00	186,56
6.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare / Съемные деревянные решетки 1800x700(h)	m2	3,780	952,40	3 600,07
7.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,750	0,50	7,88
8.	2411117322835	Freon	kg	2,945	270,00	795,15
9.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,018	130,00	2,34
10.	2430116104160	Email alchidic BT-177	kg	2,550	60,20	153,51
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,588	105,00	61,74
12.	2430226100797	Grund de miniu alchidic GF-021	kg	0,153	50,00	7,65
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,153	35,00	5,35
14.	2521216701025	Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25x2,0 ГОСТ 19903-74	m	12,687	65,00	824,65
15.	2521216701026	Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18x2,0 ГОСТ 19903-74	m	4,060	42,00	170,52
16.	2521216710020	Трубопровод из стабилизированного полипропилена PPR PN20 ф20	m	8,240	16,00	131,84
17.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,525	20,75	10,89
18.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,100	20,75	43,58
19.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc / Виброизоляторы-подвески типа Sylomer	buc	12,024	120,00	1 442,88

20.	2523156713801	Fitinguri din fonta / Заглушка ф15	buc	6,000	8,00	48,00
21.	2523156713802	Fitinguri din fonta / Заглушки	buc	6,000	8,00	48,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,061	2,30	53,04
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,512	2,30	3,48
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,170	5,00	0,85
25.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte / Рулонный изоляционный материал толщиной 50мм типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog	m2	24,432	45,00	1 099,44
26.	2682162611306	Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog	m2	7,126	45,00	320,67
27.	2710403603791	Дроссель-клапан d125	buc	1,000	225,00	225,00
28.	2710403603792	Дроссель-клапан d160	buc	1,000	260,00	260,00
29.	2710403603793	Дроссель-клапан d200	buc	1,000	320,00	320,00
30.	2710403603794	Зонт прямоугольный ЗП.00.000 по типу серии 5.904-51 на воздуховод d250	buc	2,000	350,00	700,00
31.	2710403603795	Consum resurs nou "Обратный клапан ф100"	buc	1,000	80,00	80,00
32.	2710403603796	Consum resurs nou "Обратный клапан ф160"	buc	1,000	100,00	100,00
33.	2710403603797	Consum resurs nou "Обратный клапан ф200"	buc	1,000	180,00	180,00
34.	2710403642000	Canale de ventilare din tabla zincata tip "П" de 0,5 mm	m2	7,660	245,00	1 876,70
35.	2710403642001	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,6mm circulara	m2	10,157	250,00	2 539,25
36.	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	23,483	32,14	754,74
37.	2710403642002	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm	m2	2,909	245,00	712,70
38.	2710403642005	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm circulara	m2	13,291	220,00	2 924,02
39.	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	3,323	292,00	970,32
40.	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	2,642	292,00	771,46
41.	2710403642007	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,60 mm	m2	2,539	295,00	749,00
42.	2710403642008	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,70 mm	m2	0,724	370,00	267,88
43.	2710403643000	Утепленный короб из оц.ст 400*900*400h	m2	1,440	370,00	532,80
44.	2710403643000	Suporturi Euro pt canale de d= 0,7-1,0 mm	buc	3,618	55,94	202,39
45.	2710403643001	Canale de ventilare din tabla zincata tip "П" de 0,7 mm grosime, cal.I	m2	2,894	310,00	897,14
46.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,156	25,00	28,90
47.	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	55,189	18,00	993,41
48.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	102,248	2,80	286,29
49.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	14,443	15,00	216,65
50.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,049	38,00	1,87
51.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,279	38,00	10,59
52.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,621	38,00	99,61
53.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,281	57,50	16,16
54.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,360	57,50	20,70
55.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,336	57,50	191,83
56.	274-0002	Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X, P=320 Па, L=640м3/ч, Нусть.=0.38кВт, n=2672 об/мин с частотным регулированием заводского изготовления в составе: Конструкция корпуса STANDART, гибкая вставка d250,КАССЕТНЫЙ ФИЛЬТР F7, встроен.электр. калорифер N=9kW, заслонка d250 с эл.приводом Belimo, фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	55 000,00	55 000,00
57.	274-0003	Фреоновый охладитель DCF-0,7-5 ф6.35/ф12.7 Nx=5.5kW левое исп. sau analog	buc	1,000	14 500,00	14 500,00
58.	274-0004	Компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 Nт=5.42кВт Nэл=2,95кВт , Nx=5.28кВт Nэл=2,95кВт , 1Ph, 220-240V, 50Hz, Refrigerant typeR32 Refrigerant charged volume, kg 1.15, Ambient temp. heating, °C-20...+24 , с пультом управления , адаптер, температурный	buc	1,000	34 500,00	34 500,00

		датчик и фреоновыми проводами, с контроллером фреоновых секций приточных установок, с комплектом расширительного клапана типа Midea sau analog				
59.	274-0005	Шумоглушитель AGS-250-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 710,00	1 710,00
60.	274-0006	Шумоглушитель AGS-250-50-1200-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	2 360,00	2 360,00
61.	274-0007	Шумоглушитель AGS-125-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 300,00	1 300,00
62.	274-0008	Шумоглушитель AGS-160-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 460,00	1 460,00
63.	274-0009	Шумоглушитель AGS-200-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
64.	274-0010	Шумоглушитель STS-BXEX8U-500-400-800-S sau analog	buc	1,000	4 300,00	4 300,00
65.	274-0011	Панельный фильтр MFL-250 G4 Soler&Palau sau analog	buc	2,000	500,00	1 000,00
66.	274-0012	Вентилятор канальный P=300 Па, L=640м3/ч Нуст.=0.18 кВт, n=2520 об/мин с обратным клапаном d250 с пультом управления СОМ-3 типа TD1300/250 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	6 500,00	6 500,00
67.	274-0013	Эластическое соединение	buc	2,000	65,00	130,00
68.	274-0014	Шумоглушитель SIL 250-900 Soler&Palau sau analog	buc	2,000	1 700,00	3 400,00
69.	274-0015	Шумоглушитель SIL 160-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 460,00	1 460,00
70.	274-0016	Шумоглушитель SIL 200-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
71.	274-0017	Вентилятор настенный с обр.клапаном P=100 Па, L=50м3/ч Нуст.=0.016 кВт, n=2350 об/мин типа SILENT-200 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
72.	274-0018	Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	9,000	65,00	585,00
73.	274-0019	Teu otel ϕ 25x18x25mm	buc	6,000	48,00	288,00
74.	274-0020	Cot otel ϕ 25 mm	buc	9,000	20,00	180,00
75.	274-0021	Teu otel ϕ 25x25x25mm	buc	3,000	48,00	144,00
76.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,018	94,00	1,70
77.	2746163334001	Teava din cupru / Conducte din cupru izolate 6.35	m	9,090	77,00	699,93
78.	2746163334002	Teava din cupru / Conducte din cupru izolate 12.70	m	9,090	150,00	1 363,50
79.	2811236305075	Console	buc	2,100	440,00	924,00
80.	2811236309401	Анемостат banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 600*600*300h толщ. 0,7мм DP530*530AP VENTS sau analog	buc	1,000	640,00	640,00
81.	2811236309402	Анемостат banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 500*500*250h толщ. 0,7мм DP394*394AP VENTS sau analog	buc	2,000	590,00	1 180,00
82.	2811236309403	Анемостат banda tip AUSG / Клапан тарельчатый A100BP VENTS sau analog	buc	1,000	100,00	100,00
83.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,450	50,00	22,50
84.	2822115700001	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	3,000	650,00	1 950,00
85.	2822115700002	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 500/500	buc	2,000	780,00	1 560,00
86.	2822115700003	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,000	900,00	900,00
87.	2822115700004	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc	2,000	1 820,00	3 640,00
88.	2822115700005	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1600/500	buc	1,000	2 530,00	2 530,00
89.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	18,000	20,00	360,00
90.	2874115765701	Rama cu jaluzele reglabile / Архитектурная метал.воздухозаборная решетка 350x300(h)	buc	1,000	120,00	120,00

91.	2874115765702	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG250*200hAP VENTS sau analog	buc	1,000	180,00	180,00
92.	2874115765703	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG300*600hAP VENTS sau analog	buc	1,000	600,00	600,00
93.	2874115765704	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и расхода воздуха и камерой статического давления 300*250h*200 толщ. 0,7мм ORG300*150hAP VENTS sau analog	buc	1,000	180,00	180,00
94.	2874115765705	Rama cu jaluzele reglabile / Дверные переточные решетки MV430/2 VENTS sau analog	buc	2,000	60,00	120,00
95.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	4,020	1,30	5,23
96.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,000	1,05	8,40
97.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	182,000	1,50	273,00
98.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,110	35,00	773,85
99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	30,240	1,30	39,31
100.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,110	0,90	19,90
101.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,185	65,00	12,03
102.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	190,000	0,30	57,00
103.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,237	55,00	13,02
104.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	196,030	0,25	49,00
105.	2874136313310	Лючок для замеров параметров воздуха A9-57 заглушка лючка питомертражного СТД 8281 и ниппель присоединительный питомертражного лючка СТД8282 ТУ36-461-84 sau analog	buc	12,000	35,00	420,00
106.	2875274123510	Dop din fonta	buc	3,938	8,00	31,50
107.	2875274202711	Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	5,000	100,00	500,00
108.	2875274202712	Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	5,000	95,00	475,00
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	30,000	1,50	45,00
110.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " / Воздушный кран ф15	buc	6,000	24,00	144,00
111.	2913134500021	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " / Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	1,000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						181 215,98

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,901	10,00	39,01
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,350	25,00	8,75
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,038	10,00	0,38
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,850	50,00	92,50
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,650	50,00	82,50
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,830	25,00	95,75
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,530	48,00	745,44
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	500,00	50,00
9.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,980	600,00	588,00
Total utilaje de construcții						1 702,33

Total	lei	243 839,30
TVA	20,00 %	48 767,86

Total deviz:

292 607,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul
Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022**

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infectioase "Toma CIORBA"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Incalzire, Ventilare si Conditionare (25/07-22-IVC)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вентиляция				
1	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Виброизоляторы-подвески типа Sylomer	buc			416,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,30	3,46
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc / Виброизоляторы-подвески типа Sylomer	buc	1,0000	120,00	120,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Conducte din cupru izolate 6.35	m			95,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2746163334001	Teava din cupru / Conducte din cupru izolate 6.35	m	1,0100	77,00	77,77
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	130,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	94,00	0,09
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	57,50	1,15
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Conducte din cupru izolate 12.70	m			169,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2746163334002	Teava din cupru / Conducte din cupru izolate 12.70	m	1,0100	150,00	151,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	130,00	0,13
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	94,00	0,09
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	57,50	1,15
4		Freon	kg			270,00
	2411117322835	Freon	kg	1,0000	270,00	270,00
5	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Архитектурная метал.воздухозаборная решетка 350x300(h)	buc			230,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	60,00	100,80
	2874115765701	Rama cu jaluzele reglabile / Архитектурная метал.воздухозаборная решетка 350x300(h)	buc	1,0000	120,00	120,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	48,00	9,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
6	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (aplicativ)/ Утепленный короб из оц.ст 400*900*400h	m2			601,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	60,00	219,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,00	12,00
	2710403643000	Утепленный короб из оц.ст 400*900*400h	m2	1,0000	370,00	370,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "II" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			537,72
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	60,00	226,80
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,00	12,12
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	1,0000	32,14	32,46
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,2500	18,00	22,73
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	58,97
	2710403642005	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm circulare	m2	0,8000	220,00	177,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
8	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "II" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul	m2			451,67

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunii circulare de 700 - 1600 mm				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	60,00	162,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710403642000	Canale de ventilare din tabla zincata tip "П" de 0,5 mm	m2	0,8000	245,00	197,95
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,3570	18,00	24,67
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	59,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
9	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "П" de 0,7 mm grosime, avind perimetrul secțiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			582,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	60,00	196,80
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	1,7000	2,80	4,78
	2710403643000	Suporturi Euro pt canale de d= 0,7-1,0 mm	buc	1,0000	55,94	56,22
	2710403643001	Canale de ventilare din tabla zincata tip "П" de 0,7 mm grosime, cal.I	m2	0,8000	310,00	249,21
	2710403642008	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,70 mm	m2	0,2000	370,00	74,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "П" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul secțiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			467,26
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	60,00	147,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	1,0000	32,14	32,46
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,2500	18,00	22,72
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	58,95
	2710403642000	Canale de ventilare din tabla zincata tip "П" de 0,5 mm	m2	0,8000	245,00	197,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
11	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 600*600*300h толщ. 0,7мм DP530*530AP VENTS sau analog	buc			819,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	60,00	175,80
	2811236309401	Anemostat banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 600*600*300h толщ. 0,7мм DP530*530AP VENTS sau analog	buc	1,0000	640,00	640,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	1,05	2,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
12	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 500*500*250h толщ. 0,7мм DP394*394AP VENTS sau analog	buc			769,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	60,00	175,80
	2811236309402	Anemostat banda tip AUSG / Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статического давления 500*500*250h толщ. 0,7мм DP394*394AP VENTS sau analog	buc	1,0000	590,00	590,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	1,05	2,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d160	buc			473,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603792	Дроссель-клапан d160	buc	1,0000	260,00	260,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
14	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d125	buc			438,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603791	Дроссель-клапан d125	buc	1,0000	225,00	225,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
15	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d 200	buc			533,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603793	Дроссель-клапан d200	buc	1,0000	320,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
16	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm /	m2			97,10

1	2	3	4	5	6	7
		Самоклеющиеся рулоны с армированной сеткой из вспененного каучука черного цвета Armaflex Duct AL ADU-13MM-1/EA-L толщ. 13мм, покровной слой армированный ALU sau analog				
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	60,00	28,44
	1111000100031	Самоклеющиеся рулоны с армированной сеткой из вспененного каучука черного цвета Armaflex Duct AL ADU-13MM-1/EA-L толщ. 13мм, покровной слой армированный ALU sau analog	m2	1,0300	65,00	66,95
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	38,00	1,71
17	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog	m2			75,79
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte / Рулонный изоляционный материал толщиной 50мм типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog	m2	1,0180	45,00	45,81
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	38,00	0,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	38,00	1,56
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубопровод из стабилизированного полипропилена PPR PN20 ф20	m			39,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2521216710020	Трубопровод из стабилизированного полипропилена PPR PN20 ф20	m	1,0300	16,00	16,48
19	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm / Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51 на воздуховод d250	buc			512,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1700	60,00	130,20
	2710403603794	Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51 на воздуховод d250	buc	1,0000	350,00	350,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	57,50	17,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3100	48,00	14,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Se exclude: tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф100" = 1.0 buc/buc	buc			293,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603795	Consum resurs nou "Обратный клапан ф100"	buc	1,0000	80,00	80,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Se exclude: tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф160" = 1.0 buc/buc	buc			313,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603796	Consum resurs nou "Обратный клапан ф160"	buc	1,0000	100,00	100,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
22	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Se exclude: tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф200" = 1.0 buc/buc	buc			393,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	60,00	206,40
	2710403603797	Consum resurs nou "Обратный клапан ф200"	buc	1,0000	180,00	180,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG250*200hAP VENTS sau analog	buc			282,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2874115765702	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG250*200hAP VENTS sau analog	buc	1,0000	180,00	180,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	57,50	34,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	48,00	8,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
24	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха	buc			702,14

1	2	3	4	5	6	7
		и ORG300*600hAP VENTS sau analog				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2874115765703	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG300*600hAP VENTS sau analog	buc	1,0000	600,00	600,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	57,50	34,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	48,00	8,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
25	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и расхода воздуха и камерой статического давления 300*250h*200 толщ. 0,7мм ORG300*150hAP VENTS sau analog	buc			282,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2874115765704	Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и расхода воздуха и камерой статического давления 300*250h*200 толщ. 0,7мм ORG300*150hAP VENTS sau analog	buc	1,0000	180,00	180,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	57,50	34,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	48,00	8,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Клапан тарельчатый A100BP VENTS sau analog	buc			279,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	60,00	175,80
	2811236309403	Anemostat banda tip AUSG / Клапан тарельчатый A100BP VENTS sau analog	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874135840405	Piulite unuzale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	1,05	2,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			456,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,7100	60,00	162,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710403642001	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,6mm circulare	m2	0,8000	250,00	202,01
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,3570	18,00	24,67
	2710403642007	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,60 mm	m2	0,2000	295,00	59,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
28	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			537,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	60,00	226,80
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,00	12,12
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	1,0000	32,14	32,46
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,2500	18,00	22,73
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	58,98
	2710403642005	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm circulare	m2	0,8000	220,00	177,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
29	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			467,26
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	60,00	147,60
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	1,0000	32,14	32,46
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,2500	18,00	22,72
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	58,97
	2710403642002	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm	m2	0,8000	245,00	197,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
30	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog	m2			75,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte / Рулонный изоляционный материал толщиной 50мм типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog	m2	1,0180	45,00	45,81
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	38,00	0,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	38,00	1,56
31	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de	m2			75,79

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611306	Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog	m2	1,0180	45,00	45,81
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	38,00	0,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	38,00	1,56
32	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm / Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51	buc			512,53
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,1700	60,00	130,20
	2710403603794	Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51 на воздуховод d250	buc	1,0000	350,00	350,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	57,50	17,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3100	48,00	14,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			537,86
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	60,00	226,81
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm (Уголок монтажный L20)	buc	2,2600	2,80	6,39
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,00	12,12
	2710403642001	Suporturi Euro pt canale de 0,5mm	buc	1,0000	32,14	32,47
	2710703502671	Flanse din profil DW 20 (Еврофланец F20)	buc	1,2500	18,00	22,73
	2710403642006	Fitinguri de ventilare din tabla zincata d=0,50 mm	m2	0,2000	292,00	59,10
	2710403642005	Canale de ventilare din tabla zincata de 0,5 mm circulare	m2	0,8000	220,00	177,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
34	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog	m2			75,79
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611306	Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog	m2	1,0180	45,00	45,81
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	38,00	0,34
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	38,00	1,56
35	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Дверные переточные решетки MV430/2 VENTS sau analog	buc			218,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	60,00	100,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115765705	Rama cu jaluzele reglabile / Дверные переточные решетки MV430/2 VENTS sau analog	buc	1,0000	60,00	60,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Лючок для замеров параметров воздуха А9-57 заглушка лючка питомертражного СТД 8281 и ниппель присоединительный питомертражного лючка СТД8282 ТУ36-461-84 sau analog	buc			44,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2874136313310	Лючок для замеров параметров воздуха А9-57 заглушка лючка питомертражного СТД 8281 и ниппель присоединительный питомертражного лючка СТД8282 ТУ36-461-84 sau analog	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.2. Отопление				
37	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc			68,08
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	64,84	68,08
38	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			33,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,00	2,52
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	320,00	7,40
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc			696,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700001	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	320,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	105,00	0,63
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 500/500	buc			826,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2822115700002	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 500/500	buc	1,0000	780,00	780,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	320,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	105,00	0,63
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc			946,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,42
	2822115700003	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	320,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	105,00	0,63
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc			1 879,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115700004	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc	1,0000	1 820,00	1 820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	320,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	105,00	0,84
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1600/500	buc			2 589,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2822115700005	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1600/500	buc	1,0000	2 530,00	2 530,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	320,00	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	105,00	0,84
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	50,00	2,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			32,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
45		Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc			65,00
	274-0018	Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	1,0000	65,00	65,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc			118,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2875274202711	Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	320,00	3,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	105,00	2,52
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc			113,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2875274202712	Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	1,0000	95,00	95,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	320,00	3,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	105,00	2,52
48	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" / Заглушка ф15	buc			24,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	64,84	10,38
	2523156713801	Fitinguri din fonta / Заглушка ф15	buc	1,0000	8,00	8,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	320,00	3,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	105,00	2,52
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздушный кран	buc			30,48

1	2	3	4	5	6	7
		φ15				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " / Воздушный кран φ15	buc	1,0000	24,00	24,00
50	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" / Заглушки	buc			24,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	64,84	10,38
	2523156713802	Fitinguri din fonta / Заглушки	buc	1,0000	8,00	8,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	320,00	3,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	105,00	2,52
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Автоматический автоотводчик 1/2"	buc			6,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2913134500021	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " / Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	1,0000	0,00	0,00
52	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile / Съёмные деревянные решетки 1800x700(h)	m2			1 091,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	60,00	111,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare / Съёмные деревянные решетки 1800x700(h)	m2	1,0000	952,40	952,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	1,30	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
53	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Трубы из эл.сварных термообработанных труб φ25x2,0 ГОСТ 19903-74	m			98,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	64,84	31,12
	2521216701025	Трубы из эл.сварных термообработанных труб φ25x2,0 ГОСТ 19903-74	m	1,0150	65,00	65,97
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	57,50	0,98
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	38,00	0,11
54	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Трубы из эл.сварных термообработанных труб φ18x2,0 ГОСТ 19903-74	m			69,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	64,84	25,93
	2521216701026	Трубы из эл.сварных термообработанных труб φ18x2,0 ГОСТ 19903-74	m	1,0150	42,00	42,63
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	57,50	0,98
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	38,00	0,12
55	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			54,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	64,84	39,55
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	57,50	1,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	48,00	13,44
56		Teu otel φ25x18x25mm	buc			48,00
	274-0019	Teu otel φ25x18x25mm	buc	1,0000	48,00	48,00
57		Cot otel φ25 mm	buc			20,00
	274-0020	Cot otel φ25 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
58		Teu otel φ25x25x25mm	buc			48,00
	274-0021	Teu otel φ25x25x25mm	buc	1,0000	48,00	48,00
59	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic БТ-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			17,78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2430226100797	Grund de miniu alchidic GF-021	kg	0,0090	50,00	0,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	35,00	0,31
	2430116104160	Email alchidic БТ-177	kg	0,1500	60,20	9,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
60	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			39,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	64,84	34,36
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
61	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			30,47
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	64,84	30,47
62	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			33,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	64,84	21,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	50,00	12,50
63	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
64	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	64,84	5,19
		1.3. Демонтаж				
65	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm / Демонтаж воздуховода d250	m2			38,85
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	60,00	38,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2. Lucrări de montarea				
		2.1. Вентиляция				
66	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc			3 012,34
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	60,00	2 692,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	25,00	8,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,90	7,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	35,00	281,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	50,00	15,00
67	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / Наружный блок охладителя для ПП: компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 типа Midea sau analog / se exclude:Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm,Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm,Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	buc			2 050,28
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	60,00	198,00
	2811236305075	Console	buc	2,0000	440,00	924,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	20,75	10,89
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	20,75	43,58
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,50	7,88
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	65,00	12,03
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	270,00	255,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	600,00	588,00
68	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель AGS	buc			76,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,50	18,00
69	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			102,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,25	4,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	1,50	27,00

1	2	3	4	5	6	7
70	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Панельный фильтр	buc			1 065,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	60,00	774,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	25,00	10,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,30	5,78
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	0,90	6,33
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	35,00	246,22
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,30	2,62
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	48,00	7,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
71	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw / Вентилятор канальный	buc			1 406,31
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	57,50	7,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	48,00	5,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
72	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Эластические соединения	buc			293,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
73	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель SIL	buc			76,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,50	18,00
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор настенный с обр.клапаном	buc			699,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	60,00	693,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	48,00	4,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		3. Utilaj				
		3.1. Вентиляция				
75		Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X, P=320 Па, L=640м3/ч, Нуст.=0.38кВт, n=2672 об/мин с частотным регулированием заводского изготовления в составе: Конструкция корпуса STANDART, гибкая вставка d250,КАССЕТНЫЙ ФИЛЬТР F7, встроен.электр. калорифер N=9kW, заслонка d250 с эл.приводом Belimo, фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc			55 000,00
	274-0002	Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X, P=320 Па, L=640м3/ч, Нуст.=0.38кВт, n=2672 об/мин с частотным регулированием заводского изготовления в составе: Конструкция корпуса STANDART, гибкая вставка d250,КАССЕТНЫЙ ФИЛЬТР F7, встроен.электр. калорифер N=9kW, заслонка d250 с эл.приводом Belimo, фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	55 000,00	55 000,00
76		Фреоновый охладитель DCF-0,7-5 ф6.35/ф12.7 Nx=5.5kW левое исп. sau analog	buc			14 500,00
	274-0003	Фреоновый охладитель DCF-0,7-5 ф6.35/ф12.7 Nx=5.5kW левое исп. sau analog	buc	1,0000	14 500,00	14 500,00
77		Компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 NT=5.42кВт Nэл=2,95кВт , Nx=5.28кВт Nэл=2,95кВт , 1Ph, 220-240V, 50Hz, Refrigerant typeR32 Refrigerant charged volume, kg 1.15, Ambient temp. heating, °C-20...+24 , с пультом управления , адаптер, температурный датчик и фреоновпроводами, с контроллером фреоновых секций приточных установок, с комплектом расширительного клапана типа Midea sau analog	buc			34 500,00
	274-0004	Компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 NT=5.42кВт Nэл=2,95кВт , Nx=5.28кВт Nэл=2,95кВт , 1Ph, 220-240V, 50Hz, Refrigerant typeR32 Refrigerant charged volume, kg 1.15, Ambient temp. heating, °C-20...+24 , с пультом управления , адаптер, температурный датчик и фреоновпроводами, с контроллером фреоновых секций приточных установок, с комплектом расширительного клапана типа Midea sau analog	buc	1,0000	34 500,00	34 500,00
78		Шумоглушитель AGS-250-50-600-M Amalva Komfovent sau	buc			1 710,00

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
	274-0005	Шумоглушитель AGS-250-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	1 710,00	1 710,00
79		Шумоглушитель AGS-250-50-1200-M Amalva Komfovent sau analog	buc			2 360,00
	274-0006	Шумоглушитель AGS-250-50-1200-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	2 360,00	2 360,00
80		Шумоглушитель AGS-125-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc			1 300,00
	274-0007	Шумоглушитель AGS-125-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
81		Шумоглушитель AGS-160-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc			1 460,00
	274-0008	Шумоглушитель AGS-160-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
82		Шумоглушитель AGS-200-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc			1 650,00
	274-0009	Шумоглушитель AGS-200-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
83		Шумоглушитель STS-BXEX8U-500-400-800-S sau analog	buc			4 300,00
	274-0010	Шумоглушитель STS-BXEX8U-500-400-800-S sau analog	buc	1,0000	4 300,00	4 300,00
84		Панельный фильтр MFL-250 G4 Soler&Palau sau analog	buc			500,00
	274-0011	Панельный фильтр MFL-250 G4 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	500,00	500,00
85		Вентилятор канальный P=300 Па, L=640м3/ч Нуст.=0.18 кВт, n=2520 об/мин с обратным клапаном d250 с пультом управления COM-3 типа TD1300/250 Soler&Palau sau analog	buc			6 500,00
	274-0012	Вентилятор канальный P=300 Па, L=640м3/ч Нуст.=0.18 кВт, n=2520 об/мин с обратным клапаном d250 с пультом управления COM-3 типа TD1300/250 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
86		Эластическое соединение	buc			65,00
	274-0013	Эластическое соединение	buc	1,0000	65,00	65,00
87		Шумоглушитель SIL 250-900 Soler&Palau sau analog	buc			1 700,00
	274-0014	Шумоглушитель SIL 250-900 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
88		Шумоглушитель SIL 160-600 Soler&Palau sau analog	buc			1 460,00
	274-0015	Шумоглушитель SIL 160-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
89		Шумоглушитель SIL 200-600 Soler&Palau sau analog	buc			1 650,00
	274-0016	Шумоглушитель SIL 200-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
90		Вентилятор настенный с обр.клапаном P=100 Па, L=50м3/ч Нуст.=0.016 кВт, n=2350 об/мин типа SILENT-200 Soler&Palau sau analog	buc			1 200,00
	274-0017	Вентилятор настенный с обр.клапаном P=100 Па, L=50м3/ч Нуст.=0.016 кВт, n=2350 об/мин типа SILENT-200 Soler&Palau sau analog	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP
Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA"
pentru anul 2022**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire, Ventilare si Conditionare (25/07-22-IVC)**

Valoarea de deviz 292 607,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вентиляция				
1	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Виброизоляторы-подвески типа Sylomer	buc	12,000	416,80 292,80	5 001,56 3 513,60
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Conducte din cupru izolate 6.35	m	9,000	95,35 16,21	858,19 145,89
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Conducte din cupru izolate 12.70	m	9,000	169,08 16,21	1 521,76 145,89
4		Freon	kg	2,000	270,00 0,00	540,00 0,00
5	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800-2500mm, montata pe canal /Архитектурная метал. воздухозаборная решетка 350x300(h)	buc	1,000	230,70 100,80	230,70 100,80
6	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,7mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (aplicativ)/ Утепленный короб из оц.ст 400*900*400h	m2	1,440	601,50 219,00	866,16 315,36
7	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "П" de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	6,140	537,72 226,80	3 301,61 1 392,54

1	2	3	4	5	6	7
8	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "II" de 0,5mm grosime, avind perimet-rul sectiunii circulare de 700 - 1600mm	m2	6,280	451,67 162,60	2 836,46 1 021,14
9	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "II" de 0,7mm grosime, avind perimet-rul sectiunii rectangulare de 1600-2500 mm	m2	3,600	582,66 196,80	2 097,58 708,48
10	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata tip "II" de 0,5mm grosime, avind perimet-rul sectiunii rectangulare de 700-1600 mm	m2	3,200	467,26 147,60	1 495,24 472,32
11	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG/Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статиче-ского давления 600*600*300h толщ. 0,7мм DP530*530AP VENTS sau analog	buc	1,000	819,10 175,80	819,10 175,80
12	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG/Диффузор квадратный в комплекте с клапаном расхода воздуха и с камерой статиче-ского давления 500*500*250h толщ. 0,7мм DP394*394AP VENTS sau analog	buc	2,000	769,10 175,80	1 538,20 351,60
13	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d160	buc	1,000	473,80 206,40	473,80 206,40
14	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d125	buc	1,000	438,80 206,40	438,80 206,40
15	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Дроссель-клапан d 200	buc	1,000	533,80 206,40	533,80 206,40
16	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosi-mea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm / Самоклеющиеся рулоны с армирова-нной сеткой из вспененного каучука черного цвета Armaflex Duct ALADU -13MM-1/EA-L толщ. 13мм, покровной слой армированный ALU sau analog	m2	30,000	97,10 28,44	2 913,00 853,20
17	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Рулонный	m2	12,000	75,79 28,08	909,48 336,96

1	2	3	4	5	6	7
		изоляционный материал типа IZOVER-CO с покровным слоем из алюм. фольги sau analog				
18	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубопровод из стабилизированного полипропилена PPR PN20 ф20	m	8,000	39,17 22,69	313,39 181,55
19	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm / Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51 на воздуховод d250	buc	1,000	512,53 130,20	512,53 130,20
20	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800-1600mm / Se exclude : tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф100" = 1.0 buc/buc	buc	1,000	293,80 206,40	293,80 206,40
21	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800-1600 mm / Se exclude : tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф160" = 1.0 buc/buc	buc	1,000	313,80 206,40	313,80 206,40
22	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800- 1600 mm / Se exclude: tabla zincata sau din aluminiu 0.5 mm; 1 mm / Consum resurs nou "Обратный клапан ф200" = 1.0 buc/buc	buc	1,000	393,80 206,40	393,80 206,40
23	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG250*200hAP VENTS sau analog	buc	1,000	282,14 58,80	282,14 58,80
24	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и ORG300*600hAP VENTS sau analog	buc	1,000	702,14 58,80	702,14 58,80
25	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная регулируемая с клапаном расхода воздуха и расхода воздуха и камерой статического давления 300*250h*200 толщ. 0,7мм ORG300*150hAP VENTS sau analog	buc	1,000	282,14 58,80	282,14 58,80

1	2	3	4	5	6	7
26	VB26A	Anemostat-banda tip AUSG / Клапан тарельчатый A100BP VENTS sau analog	buc	1,000	279,10 175,80	279,10 175,80
27	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	12,570	456,30 162,60	5 735,74 2 043,90
28	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	9,050	537,73 226,80	4 866,47 2 052,54
29	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700- 1600 mm	m2	3,600	467,26 147,60	1 682,13 531,36
30	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35cm/Рулонный изоляционный материал типа IZOVER-CO с покровным слоем из алю.фольги sau analog	m2	12,000	75,79 28,08	909,48 336,96
31	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали 0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog	m2	5,000	75,79 28,08	378,95 140,40
32	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm / Зонт прямоугольный ЗП.ОО.ООО по типу серии 5.904-51	buc	1,000	512,53 130,20	512,53 130,20
33	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	1,260	537,86 226,81	677,70 285,78
34	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Рулонный изоляционный материал толщ. 50мм с покровным слоем из оц.стали	m2	2,000	75,79 28,08	151,58 56,16

1	2	3	4	5	6	7
		0,5мм ISOVER-CO-ST sau analog				
35	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800-2500mm, montata pe canal / Дверные переточные решетки MV430/2 VENTS sau analog	buc	2,000	218,50 100,80	437,00 201,60
36	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Лючок для замеров параметров воздуха А9-57 заглушка лючка питометражного СТД 8281 и ниппель присоединительный питометражного лючка СТД8282 TY36-461-84 sau analog	buc	12,000	44,00 9,00	528,00 108,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				45 627,86 17 322,83
		1.2. Отопление				
37	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc	5,000	68,08 68,08	340,41 340,41
38	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	12,500	33,26 23,34	415,76 291,78
39	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	3,000	696,01 32,42	2 088,03 97,26
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 500/500	buc	2,000	826,01 32,42	1 652,02 64,84
41	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,000	946,01 32,42	946,01 32,42
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc	2,000	1 879,02 42,15	3 758,03 84,29
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm /Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1600/500	buc	1,000	2 589,02 42,15	2 589,02 42,15
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	18,000	32,23 9,73	580,07 175,07
45		Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	9,000	65,00 0,00	585,00 0,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	5,000	118,03 11,67	590,16 58,36

1	2	3	4	5	6	7
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	5,000	113,03 11,67	565,16 58,36
48	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" / Заглушка ф15	buc	6,000	24,73 10,38	148,41 62,25
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздушный кран ф15	buc	6,000	30,48 6,48	182,90 38,90
50	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" / Заглушки	buc	6,000	24,73 10,38	148,41 62,25
51	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	1,000	6,48 6,48	6,48 6,48
52	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile / Съёмные деревянные решетки 1800x700(h)	m2	3,780	1 091,45 127,21	4 125,69 480,85
53	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"/Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25x2,0 ГОСТ 19903-74	m	12,500	98,19 31,12	1 227,35 389,04
54	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"/Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18x2,0 ГОСТ 19903-74	m	4,000	69,66 25,93	278,63 103,74
55	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	45,000	54,03 39,55	2 431,24 1 779,86
56		Teu otel ф25x18x25mm	buc	6,000	48,00 0,00	288,00 0,00
57		Cot otel ф25 mm	buc	9,000	20,00 0,00	180,00 0,00
58		Teu otel ф25x25x25mm	buc	3,000	48,00 0,00	144,00 0,00
59	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic БТ-177 in 2 straturi, pe grund	m	17,000	17,78 7,78	302,18 132,27

1	2	3	4	5	6	7
		GF-021 in 1 strat, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv				
60	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	3,400	39,36 34,36	133,84 116,84
61	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	3,400	30,47 30,47	103,61 103,61
62	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	3,400	33,90 21,40	115,25 72,75
63	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16,500	7,84 5,84	129,29 96,29
64	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16,500	5,19 5,19	85,59 85,59
		Total Отопление Inclusiv salariu				24 140,54 4 775,66
		1.3. Демонтаж				
65	RpVA35 B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700-1600mm / Демонтаж воздухопровода d250	m2	6,370	38,85 38,40	247,49 244,62
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				247,49 244,62
		<i>Total</i>	lei			70 015,89
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			5 362,35
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			3 271,52
		<i>Total</i>	100,00 +			78 649,76
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			9 437,97
		<i>Total</i>	100,00 +			88 087,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			4 404,39
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				92 492,12 22 343,11

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montarea 2.1. Вентиляция				
66	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h / Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	3 012,34 2 692,20	3 012,34 2 692,20
67	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5kw, de pe autoturn telescopic/Наружный блок охладителя для П1:компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 типа Midea sau analog / se exclude: Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm, Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm, Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	buc	1,000	2 050,28 198,00	2 050,28 198,00
68	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель AGS	buc	5,000	76,20 51,60	381,00 258,00
69	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	1,000	102,90 66,00	102,90 66,00
70	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Панельный фильтр	buc	2,000	1 065,20 774,00	2 130,40 1 548,00
71	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj avind debitul de 660-2.700mc/h cu motor electric de 0,8kw / Вентилятор канальный	buc	1,000	1 406,31 1 300,80	1 406,31 1 300,80
72	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc / Эластические соединения	buc	2,000	293,10 292,80	586,20 585,60
73	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель SIL	buc	4,000	76,20 51,60	304,80 206,40
74	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вентилятор настенный с обр.клапаном	buc	1,000	699,30 693,00	699,30 693,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				10 673,53 7 548,00
		Total	lei			10 673,53
		Asigurarea sociala medicala	24,00 %			1 811,52

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul materialelor	7,00 %			165,20
		Cheltuieli de regie	55,00 %			4 151,40
		Total	100,00 +			16 801,65
		Beneficiu de deviz	5,00 %			840,09
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				17 641,74 7 548,00
		3. Utilaj				
		3.1. Вентиляция				
75		Приточная установка подпотолочная VERSO-S-1300-F-E/9-X-F7/X-C5-X, P=320 Па, L=640м3/ч, Nуст.=0.38кВт, n=2672 об/мин с частотным регулированием заводского изготовления в составе: Конструкция корпуса STANDART, гибкая вставка d250,КАССЕТНЫЙ ФИЛЬТР F7, встроен.электр. калорифер N=9kW, заслонка d250 с эл.приводом Belimo, фирмы Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	55 000,00 0,00	55 000,00 0,00
76		Фреоновый охладитель DCF-0,7-5 ф6.35/ф12.7 Nx=5.5kW левое исп. sau analog	buc	1,000	14 500,00 0,00	14 500,00 0,00
77		Компрессорно-конденсаторный блок MOU-18HFN8+KA8140 Nт=5.42кВт Nэл=2,95кВт , Nx=5.28кВт Nэл=2,95кВт , 1Ph, 220-240V, 50Hz, Refrigerant typeR32 Refrigerant charged volume, kg 1.15, Ambient temp. heating, °C-20...+24 , с пультом управления , адаптер, температурный датчик и фреоновыми проводами, с контроллером фреоновых секций приточных установок, с комплектом расширительного клапана типа Midea sau analog	buc	1,000	34 500,00 0,00	34 500,00 0,00
78		Шумоглушитель AGS-250-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 710,00 0,00	1 710,00 0,00
79		Шумоглушитель AGS-250-50-1200- M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	2 360,00 0,00	2 360,00 0,00
80		Шумоглушитель AGS-125-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 300,00 0,00	1 300,00 0,00
81		Шумоглушитель AGS-160-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 460,00 0,00	1 460,00 0,00
82		Шумоглушитель AGS-200-50-600-M Amalva Komfovent sau analog	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
83		Шумоглушитель STS-BXEX8U-500- 400-800-S sau analog	buc	1,000	4 300,00 0,00	4 300,00 0,00
84		Панельный фильтр MFL-250 G4 Soler&Palau sau analog	buc	2,000	500,00 0,00	1 000,00 0,00
85		Вентилятор канальный P=300 Па, L=640м3/ч Nуст.=0.18 кВт, n=2520	buc	1,000	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		об/мин с обратным клапаном d250 с пультом управления СОМ-3 типа TD1300/250 Soler&Palau sau analog				
86		Эластическое соединение	buc	2,000	65,00 0,00	130,00 0,00
87		Шумоглушитель SIL 250-900 Soler&Palau sau analog	buc	2,000	1 700,00 0,00	3 400,00 0,00
88		Шумоглушитель SIL 160-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 460,00 0,00	1 460,00 0,00
89		Шумоглушитель SIL 200-600 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 650,00 0,00	1 650,00 0,00
90		Вентилятор настенный с обр.клапаном P=100 Па, L=50м3/ч Нуст.=0.016 кВт, n=2350 об/мин типа SILENT-200 Soler&Palau sau analog	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				132 120,00
		<i>Total</i>	lei			132 120,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			1 585,44
		Total Utilaj Inclusiv salariu				133 705,44

		Total	lei	243 839,30
		TVA	20,00 %	48 767,86
		Total deviz:		292 607,16
		Inclusiv salariu		29 891,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-4 Retele electrice interioare (25/07-22-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 99 896,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	198,948	55,00	10 942,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,240	55,00	178,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,275	55,00	235,13
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,700	55,00	148,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,560	55,00	415,80
		Total manopera				11 919,77

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,096	57,50	293,04
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,958	60,00	237,48
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	45,00	5,49
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	53,548	6,00	321,29
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	400,00	14,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,006	400,00	2,40
7.	24-101001	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.1x1,5 mm2	m	20,000	10,00	200,00
8.	24-101002	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m	140,000	13,50	1 890,00
9.	24-101003	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m	30,000	20,00	600,00
10.	24-101004	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x1,5 mm2	m	8,000	26,00	208,00
11.	24-101005	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x2,5 mm2	m	18,000	33,00	594,00
12.	24-101006	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x4,0 mm2	m	14,000	55,00	770,00
13.	24-101007	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x35,0 mm2	m	12,000	407,00	4 884,00
14.	24-101008	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x50,0 mm2	m	33,000	640,00	21 120,00
15.	24-101009	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	50,000	10,30	515,00
16.	24-101010	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	100,000	25,30	2 530,00
17.	25-101001	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 УХЛЗ IP31	buc	1,000	1 585,00	1 585,00
18.	25-101002	Щит распределительный на 18 мод. IP31 ЩРВ-18з-3 УХЛЗ	buc	1,000	465,00	465,00
19.	25-101003	Выключатель-разъединитель 3P In=250A ВР32И-35/250	buc	1,000	530,00	530,00

20.	25-101004	Выключатель автоматический ВА88-33/3P/C125A	buc	1,000	1 205,00	1 205,00
21.	25-101005	Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C100A	buc	1,000	1 205,00	1 205,00
22.	25-101006	Выключатель нагрузки 3-х пол. 400В, 63А, ВН-32/3P/63А	buc	1,000	85,00	85,00
23.	25-101007	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc	1,000	80,00	80,00
24.	25-101008	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C25A	buc	1,000	82,00	82,00
25.	25-101009	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C20A	buc	1,000	82,00	82,00
26.	25-101010	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C10A	buc	1,000	82,00	82,00
27.	25-101011	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C6A	buc	1,000	30,00	30,00
28.	25-101012	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C6A	buc	1,000	82,00	82,00
29.	25-101013	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/B10A	buc	4,000	30,00	120,00
30.	25-101014	Расцепитель независимый РН47	buc	1,000	300,00	300,00
31.	25-101015	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	3,000	220,00	660,00
32.	25-101016	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc	1,000	165,00	165,00
33.	25-101017	Фотореле ФР-601	buc	1,000	65,00	65,00
34.	25-101018	Контактор электромагнитный, 400В КТИ-5115	buc	1,000	1 850,00	1 850,00
35.	25-101019	Кнопка управления "зеленая" ABLF-22	buc	1,000	77,00	77,00
36.	25-101020	Кнопка управления "красная" ABLF-22	buc	1,000	77,00	77,00
37.	25-101021	DIN-рейка 500мм	buc	2,000	20,00	40,00
38.	25-101022	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	5,000	5,00	25,00
39.	25-101023	Коробка ответвительная для открытой проводки, IP44 КМ41237	buc	12,000	12,00	144,00
40.	25-101024	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	5,000	5,00	25,00
41.	25-101025	Suport universal (prindere de tavan/peret) dim.150mm	buc	4,000	170,00	680,00
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	21 400,00	0,00
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,395	5,00	156,97
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,335	0,00	0,00
45.	500-010	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog	buc	10,000	325,00	3 250,00
46.	500-011	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000К, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	buc	2,000	920,00	1 840,00
47.	500-012	Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Вт, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	buc	4,000	240,00	960,00
48.	500-013	Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280лм, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	buc	3,000	225,00	675,00
49.	500-014	Световое табло "Не входить!" 3 Вт, 40лм, IP20	buc	1,000	160,00	160,00
50.	500-016	Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	buc	5,000	30,00	150,00
51.	500-017	Выключатель двухклавишный для скрытой установки, 250В, 10А	buc	2,000	32,00	64,00
52.	500-018	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	buc	5,000	30,00	150,00
53.	5009031	Scoabe	10 buc	13,199	60,00	791,94
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	64,090	1,30	83,32
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	119,000	3,20	380,80
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,000	9,00	180,00

57.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	1 000,00	8,00
58.	5009109	Cirlig	buc	2,040	6,90	14,08
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,213	260,00	55,38
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,485	120,00	58,20
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,016	100,00	1,60
62.	501-014	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20мм	m	150,000	2,00	300,00
63.	501-015	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25мм	m	37,000	3,40	125,80
64.	501-017	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=63мм	m	10,000	20,00	200,00
65.	501-018	Canal metalic perforat 50x100x3000мм	m	6,000	160,00	960,00
66.	501-019	Короб глухой металлический 50x50мм	m	16,000	48,00	768,00
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,931	350,00	675,85
Total materiale de construcții						55 935,04

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,944	48,00	477,31
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,825	10,00	8,25
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,568	50,00	28,40
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,648	25,00	41,20
5.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,131	25,00	3,28
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,948	25,00	248,70
Total utilaje de construcții						807,14

Total	lei	83 247,30
TVA	20,00 %	16 649,46

Total deviz:

99 896,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul
Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022**

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Rețele electrice interioare (25/07-22-EEF/IEI)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	55,00	8,25
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			26,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			24,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	55,00	24,75
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			37,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	5,00	11,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	21 400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizate	buc			8,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	55,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	55,00	7,15
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Lucrari de montarea				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 / Panou de distributie ИИМП, ИИРБ	buc			183,38
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	57,50	8,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	48,00	36,96
8	08-03-525-3	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopa metalica, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A / BP32И	buc			294,53
	1	Muncitor	h-om	3,5200	55,00	193,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	60,00	40,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,20	9,92
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИИГ-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИИИИИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	350,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / Intrerupator BH-32	buc			189,71
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / Intrerupator BA88-33, BA88-32	buc			189,71
	1	Muncitor	h-om	2,3200	55,00	127,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	350,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat BA47-29	buc			142,45
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Intrerupator automat diferential	buc			142,44
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Независимый расцепитель	buc			142,45
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / KM20-20	buc			142,45
	1	Muncitor	h-om	1,5600	55,00	85,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	60,00	2,94
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3HT", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	350,00	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	48,00	6,24
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Фотореле	buc			61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
16	08-03-529-3	Contactore de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A / Контактор электромагнитный	buc			324,45
	1	Muncitor	h-om	3,9600	55,00	217,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	57,50	4,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	60,00	31,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,20	19,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	9,00	9,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	350,00	23,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	48,00	6,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	25,00	3,00
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Кнопка управления	buc			61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
18	pret de piata	DIN-рейка 500мм	buc			20,00
	25-101021	DIN-рейка 500мм	buc	1,0000	20,00	20,00
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			575,53
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	111,97
20	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.1x1,5 mm2	m			10,00
	24-101001	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.1x1,5 mm2	m	1,0000	10,00	10,00
21	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m			13,50
	24-101002	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	13,50	13,50
22	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m			20,00
	24-101003	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
23	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x1,5 mm2	m			26,00
	24-101004	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x1,5 mm2	m	1,0000	26,00	26,00
24	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x2,5 mm2	m			33,00
	24-101005	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x2,5 mm2	m	1,0000	33,00	33,00
25	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			759,93
	1	Muncitor	h-om	11,2000	55,00	616,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	112,50
26	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x4.0 mm2	m			55,00
	24-101006	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x4,0 mm2	m	1,0000	55,00	55,00
27	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m			2 333,04
	1	Muncitor	h-om	39,3000	55,00	2 161,49
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,87
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	350,00	140,00
28	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x35.0 mm2	m			407,00
	24-101007	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x35,0 mm2	m	1,0000	407,00	407,00
29	pret de piata	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x50.0 mm2	m			640,00
	24-101008	Cablu din cupru ВВГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x50,0 mm2	m	1,0000	640,00	640,00
30	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			575,56
	1	Muncitor	h-om	7,8600	55,00	432,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	13,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
31	pret de piata	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m			10,30
	24-101009	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	1,0000	10,30	10,30
32	pret de piata	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m			25,30
	24-101010	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	1,0000	25,30	25,30
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm /Труба гофрированная ПВХ d=20мм	100 m			2 297,20
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	501-014	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20мм	m	100,0000	2,00	200,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	57,50	55,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	60,00	402,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Труба гофрированная ПВХ d=25мм	100 m			2 437,16
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	501-015	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=25мм	m	100,0000	3,40	340,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	57,50	55,16
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,41
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	60,00	402,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,59
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
35	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm /Труба гофрированная ПВХ d=63мм	100 m			5 042,00
	1	Muncitor	h-om	39,1000	55,00	2 150,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	57,50	55,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	501-017	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=63мм	m	100,0000	20,00	2 000,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	60,00	402,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	48,00	129,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	25,00	224,30
36	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K, IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog	100 buc			48 263,30
	1	Muncitor	h-om	271,0000	55,00	14 905,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	60,00	624,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	500-010	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K, IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog	buc	100,0000	325,00	32 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,30
37	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	100 buc			107 756,50
	1	Muncitor	h-om	271,0000	55,00	14 905,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	60,00	624,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	500-011	Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	buc	100,0000	920,00	92 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	140,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	25,00	27,50
38	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate / Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc			36 987,75
	1	Muncitor	h-om	221,0000	55,00	12 155,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	60,00	624,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	50,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	500-012	Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	buc	100,0000	240,00	24 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	148,75

1	2	3	4	5	6	7
39	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280lm, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	100 buc			28 565,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	55,00	5 137,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	45,00	183,00
	500-013	Светильник с LED лампой, 230В, 4000К, 1280lm, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	buc	100,0000	225,00	22 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	350,00	105,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,00
40	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii / Световое табло "Не входить!" 3 Вт, 40лм, IP20	100 buc			23 513,00
	1	Muncitor	h-om	111,0000	55,00	6 105,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	6,90	1 408,00
	500-014	Световое табло "Не входить!" 3 Вт, 40лм, IP20	buc	100,0000	160,00	16 000,00
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	100 buc			4 903,60
	1	Muncitor	h-om	32,2000	55,00	1 771,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,60
	500-016	Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	buc	100,0000	30,00	3 000,00
42	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, , inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель двухклавишный для скрытой установки, 250В, 10А	100 buc			5 136,50
	1	Muncitor	h-om	32,8000	55,00	1 804,00
	500-017	Выключатель двухклавишный для скрытой установки, 250В, 10А	buc	100,0000	32,00	3 200,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,50
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei / Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	100 buc			5 465,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	55,00	2 095,60
	500-018	Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	60,00	90,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	350,00	147,00
44	pret de piata	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc			5,00
	25-101022	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	1,0000	5,00	5,00
45	pret de piata	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc			5,00
	25-101024	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	1,0000	5,00	5,00
46	pret de piata	Коробка ответвительная для открытой проводки, IP44 КМ41237	buc			12,00
	25-101023	Коробка ответвительная для открытой проводки, IP44 КМ41237	buc	1,0000	12,00	12,00
47	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			2 189,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	55,00	1 617,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	6,8400	57,50	393,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	48,00	103,64
48	pret de piata	Canal metalic perforat 50x100x3000мм	m			160,00
	501-018	Canal metalic perforat 50x100x3000мм	m	1,0000	160,00	160,00
49	pret de piata	Suport universal (prindere de tavan/peret) dim.150mm	buc			170,00
	25-101025	Suport universal (prindere de tavan/peret) dim.150mm	buc	1,0000	170,00	170,00
50	pret de piata	Короб глухой металлический 50x50мм	m			48,00
	501-019	Короб глухой металлический 50x50мм	m	1,0000	48,00	48,00
		3. Utilaj				
51	pret de piata	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 УХЛЗ IP31	buc			1 585,00
	25-101001	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 УХЛЗ IP31	buc	1,0000	1 585,00	1 585,00
52	pret de piata	Щит распределительный на 18 мод. IP31 ЩРВ-18з-3 УХЛЗ	buc			465,00
	25-101002	Щит распределительный на 18 мод. IP31 ЩРВ-18з-3 УХЛЗ	buc	1,0000	465,00	465,00
53	pret de piata	Выключатель-разъединитель 3Р In=250А ВР32И-35/250	buc			530,00
	25-101003	Выключатель-разъединитель 3Р In=250А ВР32И-35/250	buc	1,0000	530,00	530,00
54	pret de piata	Выключатель автоматический ВА88-33/3Р/С125А	buc			1 205,00
	25-101004	Выключатель автоматический ВА88-33/3Р/С125А	buc	1,0000	1 205,00	1 205,00
55	pret de piata	Выключатель автоматический ВА88-32/3Р/С100А	buc			1 205,00
	25-101005	Выключатель автоматический ВА88-32/3Р/С100А	buc	1,0000	1 205,00	1 205,00

1	2	3	4	5	6	7
56	pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х пол. 400В, 63А, ВН-32/3Р/63А	buc			85,00
	25-101006	Выключатель нагрузки 3-х пол. 400В, 63А, ВН-32/3Р/63А	buc	1,0000	85,00	85,00
57	pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc			80,00
	25-101007	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3Р/40А	buc	1,0000	80,00	80,00
58	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С25А	buc			82,00
	25-101008	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С25А	buc	1,0000	82,00	82,00
59	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С20А	buc			82,00
	25-101009	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С20А	buc	1,0000	82,00	82,00
60	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С10А	buc			82,00
	25-101010	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С10А	buc	1,0000	82,00	82,00
61	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/1Р/С6А	buc			30,00
	25-101011	Выключатель автоматический ВА47-29/1Р/С6А	buc	1,0000	30,00	30,00
62	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С6А	buc			82,00
	25-101012	Выключатель автоматический ВА47-29/3Р/С6А	buc	1,0000	82,00	82,00
63	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/1Р/В10А	buc			30,00
	25-101013	Выключатель автоматический ВА47-29/1Р/В10А	buc	1,0000	30,00	30,00
64	pret de piata	Расцепитель независимый РН47	buc			300,00
	25-101014	Расцепитель независимый РН47	buc	1,0000	300,00	300,00
65	pret de piata	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc			220,00
	25-101015	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	1,0000	220,00	220,00
66	pret de piata	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc			165,00
	25-101016	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc	1,0000	165,00	165,00
67	pret de piata	Фотореле ФР-601	buc			65,00
	25-101017	Фотореле ФР-601	buc	1,0000	65,00	65,00
68	pret de piata	Контактор электромагнитный, 400В КТИ-5115	buc			1 850,00
	25-101018	Контактор электромагнитный, 400В КТИ-5115	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
69	pret de piata	Кнопка управления "зеленая" ABLF-22	buc			77,00
	25-101019	Кнопка управления "зеленая" ABLF-22	buc	1,0000	77,00	77,00
70	pret de piata	Кнопка управления "красная" ABLF-22	buc			77,00
	25-101020	Кнопка управления "красная" ABLF-22	buc	1,0000	77,00	77,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei
IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma
CIORBA" pentru anul 2022**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Rețele electrice interioare (25/07-22-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 99 896,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	10,500	8,25 8,25	86,62 86,62
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,500	26,14 16,50	274,50 173,25
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	2,500	24,75 24,75	61,88 61,88
4	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	2,500	37,46 24,75	93,65 61,88
5	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	36,000	8,25 8,25	297,00 297,00
6	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	36,000	10,40 8,25	374,40 297,00
		<i>Total</i>	lei			1 188,05
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			234,63
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			12,16
		<i>Total</i>	100,00 +			1 434,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			172,19
		<i>Total</i>	100,00 +			1 607,03
		<i>Benificiu de deviz</i>	5,00 %			80,35
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 687,38 977,63
		2. Lucrari de montarea				
7	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 / Panou de distributie ИИМП, ИИРБ	buc	2,000	183,38 127,60	366,77 255,20

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-525-3	Interrupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 250 A / BP32И	buc	1,000	294,53 193,60	294,53 193,60
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / Interrupator BH-32	buc	2,000	189,71 127,60	379,41 255,20
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A / Interrupator BA88-33, BA88-32	buc	2,000	189,71 127,60	379,41 255,20
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Interrupator automat BA47-29	buc	9,000	142,45 85,80	1 282,01 772,20
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Interrupator automat diferential	buc	3,000	142,44 85,80	427,33 257,40
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / Независимый расцепитель	buc	1,000	142,45 85,80	142,45 85,80
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A / KM20-20	buc	1,000	142,45 85,80	142,45 85,80
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Фотореле	buc	1,000	61,60 61,60	61,60 61,60
16	08-03-529-3	Contacteur de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A / Контактор электромагнитный	buc	1,000	324,45 217,80	324,45 217,80
17	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare / Кнопка управления	buc	2,000	61,60 61,60	123,20 123,20
18	pret de piata	DIN-рейка 500мм	buc	2,000	20,00 0,00	40,00 0,00
19	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	2,160	575,53 432,31	1 243,14 933,79

1	2	3	4	5	6	7
20	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.1x1,5 mm2	m	20,000	10,00 0,00	200,00 0,00
21	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x1,5 mm2	m	140,000	13,50 0,00	1 890,00 0,00
22	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.3x2,5 mm2	m	30,000	20,00 0,00	600,00 0,00
23	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x1,5 mm2	m	8,000	26,00 0,00	208,00 0,00
24	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x2,5 mm2	m	18,000	33,00 0,00	594,00 0,00
25	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,140	759,93 616,00	106,39 86,24
26	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x4.0 mm2	m	14,000	55,00 0,00	770,00 0,00
27	08-02-412-8	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 240 mm2	100 m	0,450	2 333,04 2 161,49	1 049,87 972,67
28	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x35.0 mm2	m	12,000	407,00 0,00	4 884,00 0,00
29	pret de piata	Cablu din cupru BBГнг-LSLTx-0,66/1kB sec.5x50.0 mm2	m	33,000	640,00 0,00	21 120,00 0,00
30	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,500	575,56 432,30	863,34 648,45
31	pret de piata	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x4,0mm2	m	50,000	10,30 0,00	515,00 0,00
32	pret de piata	Conductor flexibil cu un singur fir ПВнгд-LSLTx-0,66/1kB sec. 1x10,0mm2	m	100,000	25,30 0,00	2 530,00 0,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm /Труба гофрированная ПВХ d=20мм	100 m	1,500	2 297,20 1 309,00	3 445,80 1 963,50
34	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm / Труба гофрированная ПВХ d=25мм	100 m	0,370	2 437,16 1 309,00	901,75 484,33

1	2	3	4	5	6	7
35	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm /Труба гофрированная ПВХ d=63мм	100 m	0,100	5 042,00 2 150,50	504,20 215,05
36	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K , IP20 tip OWP/R ECO LED 595 sau analog	100 buc	0,100	48 263,30 14 905,00	4 826,33 1 490,50
37	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 35Вт, 3200лм, 4000K, с аккумуляторной батареей, IP20 tip OWP/R ECO LED EM sau analog	100 buc	0,020	107 756,50 14 905,00	2 155,13 298,10
38	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate / Светильник с LED лампой, ROUND BLADE DL LED, 19Bm, IP20, sau analog, inclusiv costul coprului de iluminat	100 buc	0,040	36 987,75 12 155,00	1 479,51 486,20
39	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele, inclusiv costul corpului de iluminat / Светильник с LED лампой, 230В, 4000K, 1280лм, 18Вт, IP65 tip CD LED 18 sau analog	100 buc	0,030	28 565,00 5 137,00	856,95 154,11
40	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii / Световое табло "Не входить!" 3 Вт, 40лм, IP20	100 buc	0,010	23 513,00 6 105,00	235,13 61,05
41	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель однополюсный 250В, 10А для скрытой установки	100 buc	0,050	4 903,60 1 771,00	245,18 88,55
42	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului / Выключатель двухклавишный для скрытой установки, 250В, 10А	100 buc	0,020	5 136,50 1 804,00	102,73 36,08
43	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei / Розетка штепсельная для скрытой установки с заземляющим контактом, U=250В. In=16А, IP20	100 buc	0,050	5 465,20 2 095,60	273,26 104,78

1	2	3	4	5	6	7
44	pret de piata	Коробка ответвительная для скрытой установки с крышкой, У-197 УХЛ4	buc	5,000	5,00 0,00	25,00 0,00
45	pret de piata	Коробка для установки выключ. и розеток У-196	buc	5,000	5,00 0,00	25,00 0,00
46	pret de piata	Коробка ответвительная для открытой проводки, IP44 KM41237	buc	12,000	12,00 0,00	144,00 0,00
47	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,220	2 189,00 1 617,00	481,58 355,74
48	pret de piata	Canal metalic perforat 50x100x3000мм	m	6,000	160,00 0,00	960,00 0,00
49	pret de piata	Suport universal (prindere de tavan/peret) dim.150mm	buc	4,000	170,00 0,00	680,00 0,00
50	pret de piata	Короб глухой металлический 50x50мм	m	16,000	48,00 0,00	768,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			58 646,90
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			2 626,11
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			1 877,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			6 018,18
		<i>Total</i>	100,00 +			69 168,56
		<i>Benificiu de deviz</i>	5,00 %			3 458,44
		Total Lucrari de montarea Inklusiv salariu				72 627,00 10 942,14
		3. Utilaj				
51	pret de piata	Щит распределительный габ.800x650x250мм ЩМП-4-0 УХЛЗ IP31	buc	1,000	1 585,00 0,00	1 585,00 0,00
52	pret de piata	Щит распределительный на 18 мод. IP31 ЩРв-18з-3 УХЛЗ	buc	1,000	465,00 0,00	465,00 0,00
53	pret de piata	Выключатель-разъединитель 3P In=250A ВР32И-35/250	buc	1,000	530,00 0,00	530,00 0,00
54	pret de piata	Выключатель автоматический ВА88-33/3P/C125A	buc	1,000	1 205,00 0,00	1 205,00 0,00
55	pret de piata	Выключатель автоматический ВА88-32/3P/C100A	buc	1,000	1 205,00 0,00	1 205,00 0,00
56	pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х пол. 400В, 63А, ВН-32/3P/63А	buc	1,000	85,00 0,00	85,00 0,00
57	pret de piata	Выключатель нагрузки 3-х пол. 380В, 40А, ВН-32/3P/40А	buc	1,000	80,00 0,00	80,00 0,00
58	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C25A	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00
59	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C20A	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00
60	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C10A	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00
61	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/C6A	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
62	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/3P/C6A	buc	1,000	82,00 0,00	82,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29/1P/B10A	buc	4,000	30,00 0,00	120,00 0,00
64	pret de piata	Расцепитель независимый РН47	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
65	pret de piata	Выключатель АВДТ32 С16А, 30мА	buc	3,000	220,00 0,00	660,00 0,00
66	pret de piata	Контактор модульный 230В, 20А, Uk=220В КМ20-20	buc	1,000	165,00 0,00	165,00 0,00
67	pret de piata	Фотореле ФР-601	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
68	pret de piata	Контактор электромагнитный, 400В КТИ-5115	buc	1,000	1 850,00 0,00	1 850,00 0,00
69	pret de piata	Кнопка управления "зеленая" ABLF-22	buc	1,000	77,00 0,00	77,00 0,00
70	pret de piata	Кнопка управления "красная" ABLF-22	buc	1,000	77,00 0,00	77,00 0,00
		Total	lei			8 827,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			105,92
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 932,92

		Total	lei	83 247,30
		TVA	20,00 %	16 649,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		99 896,76 11 919,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli
Infecțioase "Toma CIORBĂ"**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № 2-1-5 Semnalizarea de incendiu (25/07-22-SI)

Valoarea de deviz 28 276,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	6,000	9,73 9,73	58,36 58,36
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	11,88 9,72	71,25 58,35
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	4,000	9,72 9,72	38,90 38,90
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	4,000	29,10 19,45	116,41 77,81
		<i>Total</i>	lei			284,92
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			56,02
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			1,75
		<i>Total</i>	100,00 +			342,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,00 %			41,12
		<i>Total</i>	100,00 +			383,81
		<i>Benificiu de deviz</i>	5,00 %			19,20
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				403,01 233,42
		2. Lucrari de montarea				
5	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "TIC" de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone	buc	1,000	1 569,76 1 556,16	1 569,76 1 556,16
6	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: Detector de fum	buc	10,000	139,68 129,68	1 396,80 1 296,80
7	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc	1,000	139,68 129,68	139,68 129,68
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv de semnalizare somica si somica/optica	buc	2,000	389,04 389,04	778,08 778,08

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-575-1	Montarea in panou a Releu, Rezistor, Diod	buc	10,000	73,72 72,62	737,21 726,21
10	pret de piata	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc	5,000	8,50 0,00	42,50 0,00
11	pret de piata	Diod КД 512А	buc	5,000	2,00 0,00	10,00 0,00
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,150	1 406,41 437,02	3 023,78 939,60
13	pret de piata	Cablu electric 2x0,75 mm2 / КПСнг-FRHF	m	170,000	7,90 0,00	1 343,00 0,00
14	pret de piata	Cablu electric ВВГнг FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	45,000	13,50 0,00	607,50 0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Кабель-канал не поддерживающий горение 10x22мм	100 m	0,100	2 768,20 1 056,20	276,82 105,62
16		Крепежные изделия и материалы	kg	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
		Total	lei			10 225,13
		Asigurarea sociala medicala	24,00 %			1 327,72
		Transportul materialelor	4,00 %			185,19
		Cheltuieli de regie	55,00 %			3 042,68
		Total	100,00 +			14 780,72
		Beneficiu de deviz	5,00 %			739,04
		Total Lucrari de montarea Inklusiv salariu				15 519,76 5 532,15
		3. Utilaj				
17	pret furnizor	Aparat de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,000	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
18	pret furnizor	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc	10,000	175,00 0,00	1 750,00 0,00
19	pret furnizor	Declansator manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	1,000	160,00 0,00	160,00 0,00
20	pret furnizor	Dispozitiv de semnalizare optic si sonic, 24V; 250 mA, 110 db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	2,000	420,00 0,00	840,00 0,00
		Total	lei			7 550,00
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			90,60
		Total Utilaj Inklusiv salariu				7 640,60
		Total	lei			23 563,37
		TVA	20,00 %			4 712,67
		Total deviz: Inklusiv salariu				28 276,04 5 765,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infecțioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli Infecțioase "Toma CIORBĂ"**
Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № 2-1-5 Semnalizarea de incendiu (25/07-22-SI)

Valoarea de deviz 28 276,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	85,320	64,84	5 532,15
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,540	64,84	35,01
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,200	64,84	77,81
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,600	64,84	38,90
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,260	64,84	81,70
		Total manopera				5 765,57

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,100	60,00	6,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	20,000	1,50	30,00
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,200	55,00	11,00
4.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,150	24,00	75,60
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	400,00	2,40
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	400,00	0,80
7.	21-1001	Cablu electric 2x0,75 mm2 / КПЧнг-FRHF	m	170,000	7,90	1 343,00
8.	21-1002	Cablu electric ВВГнг FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	45,000	13,50	607,50
9.	21-1003	Кабель-канал не поддерживающий горение 10x22мм	m	10,000	12,00	120,00
10.	21-1004	Труба гладкостенная + аксесуары ПБХ 20	m	130,000	14,59	1 896,70
11.	22-1000	Крепежные изделия и материалыRezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%	kg	2,000	150,00	300,00
12.	22-1001	Aparat de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,000	4 800,00	4 800,00
13.	22-1002	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010EN 54-2 + AC:2010	buc	10,000	175,00	1 750,00
14.	22-1003	Declansator manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	1,000	160,00	160,00
15.	22-1004	Dispozitiv de semnalizare optic si sonic, 24V; 250 mA, 110 db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	2,000	420,00	840,00
16.	22-1005	Rezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%	buc	5,000	8,50	42,50
17.	22-1006	Diod КД 512ARezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 кОм +5%	buc	5,000	2,00	10,00
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,120	5,00	40,60
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,070	0,00	0,00
20.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,120	0,00	0,00

21.	5009061	Fisa de izolatie	buc	26,230	1,30	34,10
22.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,107	260,00	27,82
23.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,043	120,00	5,16
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,344	350,00	120,40
Total materiale de construcții						12 223,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,170	10,00	1,70
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	50,00	6,00
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,920	25,00	48,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,608	25,00	15,20
Total utilaje de construcții						70,90

Total	lei	23 563,37
TVA	20,00 %	4 712,67

Total deviz: 28 276,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie sectiei radiodiagnostic in cadrul institutiei IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA" pentru anul 2022

Autoritatea Contractantă: **Instituția Medico Sanitară Publică Spitalul Clinic de Boli Infectioase "Toma CIORBA"**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5
Semnalizarea de incendiu (25/07-22-SI)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	64,84	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	64,84	8,43
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	64,84	4,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	64,84	9,72
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Lucrari de montarea				
5	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone	buc			1 569,76
	1	Muncitor	h-om	24,0000	64,84	1 556,16
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	24,00	9,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Detector de fum	buc			139,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	24,00	6,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc			139,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	24,00	6,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
8	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv de semnalizare somica si somica/optica	buc			389,04
	1	Muncitor	h-om	6,0000	64,84	389,04
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	0,00	0,00
9	08-03-575-1	Montarea in panou a Releu, Rezistor, Diod	buc			73,72
	1	Muncitor	h-om	1,1200	64,84	72,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	55,00	1,10
10	pret de piata	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc			8,50
	22-1005	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc	1,0000	8,50	8,50
11	pret de piata	Diod KJ 512A	buc			2,00
	22-1006	Diod KJ 512ARezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc	1,0000	2,00	2,00
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			1 406,41

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	64,84	437,02
	21-1004	Труба гладкостенная + аксесуары ПВХ 20	m		14,59	882,19
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	12,94
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	350,00	56,00
13	pret de piata	Cablu electric 2x0,75 mm2 / КПСнг-FRHF	m			7,90
	21-1001	Cablu electric 2x0,75 mm2 / КПСнг-FRHF	m	1,0000	7,90	7,90
14	pret de piata	Cablu electric ВВГнг FRLSLTx 3x1,5 mm2	m			13,50
	21-1002	Cablu electric ВВГнг FRLSLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	13,50	13,50
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Кабель-канал не поддерживающий горение 10x22мм	100 m			2 768,20
	1	Muncitor	h-om	16,2900	64,84	1 056,20
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	60,00	60,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,50	300,00
	21-1003	Кабель-канал не поддерживающий горение 10x22мм	m	100,0000	12,00	1 200,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
16		Крепежные изделия и материалы	kg			150,00
	22-1000	Крепежные изделия и материалыRezistor MJT 0,25-4,3 кОм +5%Rezistor MJT 0,25-4,3 кОм +5%	kg	1,0000	150,00	150,00
		3. Utilaj				
17	pret furnizor	Aparat de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc			4 800,00
	22-1001	Aparat de receptie si control ale semnalizarii de incendiu cu 8 zone conform standartului SM SR EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
18	pret furnizor	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010	buc			175,00
	22-1002	Detector de fum conform standartului SM SR EN 54-7:2010EN 54-2 + AC:2010	buc	1,0000	175,00	175,00
19	pret furnizor	Declansator manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc			160,00
	22-1003	Declansator manual conform standartului SM SR EN 54-11:2010	buc	1,0000	160,00	160,00
20	pret furnizor	Dispozitiv de semnalizare optic si sonic, 24V; 250 mA, 110 db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc			420,00
	22-1004	Dispozitiv de semnalizare optic si sonic, 24V; 250 mA, 110 db/m conform standartului SM EN 54-3:2015	buc	1,0000	420,00	420,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.